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Kuuldes sõnu “Võhma Päeva-
keskus” meenuvad paljudele pikad 
pidulauad või punane ekskursiooni-
buss, tänavusest aastast ehk Viljandi 
järv pealtvaates, tuttavad märjavõitu 
nõiad Tuhala nõiakaevust vastu vaa-
tamas või paarkümmend meetrit kirjut 
sõbrapaela, mis Võhma ja Imavere 
eakate päevakeskuste perenaistele 
ümber keriti. Arvan, et oleme suutnud 
kinkida üksteisele mälestusi, mis elus 
toetavad ja edasi minna aitavad. 7 
puudast soolast ei hakka mitte rääki-
magi. Või 7 tonnist pesupulbrist...

Ligi 8-aastane on meil nüüd ka 
heategevuslike pidude traditsioon, 
mille toojaks ja hingeks on Elke ja 
Peter Wüthrichid. Külastajate arvu 
järele võib pidada seda meie kõige 
populaarsemaks ürituseks. Kord kuus 
on Võhma eakatele kingitud võimalus 
istuda kenasse pidulauda ja argipäev 
unustada, aeg maha võtta ja suhelda 
tuttavatega. Sellise peo juurde kuulub 
alati ka näitemäng või kontsert. Esi-
nemas on käinud Võhma laulu- ja pilli-
lapsed, Viljandi invateater “Karlanda”, 
Viljandi Kultuuriakadeemia noored 
muusikud ja paljud teised. Kevadel 
üles astunud muusikameest Alek-
sander Sünterit kuulati lausa hinge 
kinni pidades. Järgmine selline pidu 
toimub 27. oktoobril algusega kell 
12.00. Seekordne külaline on Viljandi 
invateater etendusega “Veli Henn ja 
Hennu veli”.

Nõutuks ja armastatuks on osutu-
nud ekskursioonid erinevatesse pai-
kadesse. Tänavused rännuteed on 
viinud Tallinna Uude kunstimuuseumi 
ja bastionide alustesse käikudesse, 
Järvamaa mõisatesse, Juhan Liivi 
paikadesse Alatskivil, Tuhala maas-
tikukaitsealale, Rocca-Al-Mare vaba-
õhumuuseumi...

Saime teada, mis tunne on istuda 
mitme meetri kõrgusel Kalevipoja too-
lil; missuguses Eesti linnas ja kellena 
töötas kirjanik Hermann Hesse vana-
isa; mis linnud elasid aastaid 1833. 
a asutatud Pulleritsu koolimajas, et 
seda hoonet korda teha ja muuseu-
miks muuta ei lubatud; mis värvi on 
kopra hambad – ja palju muudki. Ar-
vatavasti tuleb oktoobri lõpul veel üks 
sõit, seekord sihiks Kärstna ja Helme 
huviväärsused.

Enam-vähem kord kuus oleme 
käinud teatris või kontserdil. Järgmi-

ne teatrietendus, mida külastame, on 
“Runar ja Kyllikki” teatris “Ugala” 
28. novembril. Tegemist on soomla-
se Jussi Kylatasku draamaga 1950. 
aastatest.

Teisipäeva hommikuti käivad päe-
vakeskuses koos toolivõimlejad, kes 
M.Leiduri juhendamisel, eakatele jõu-
kohaste harjutuste abil hoiavad end 
krapsakate ja liikuvatena. Kindlasti 
mahuks sinna veel huvilisi!

Samuti mahub huvilisi juurde 
meie luuleklubisse. Luuleklubi tähen-
dab luuletusi tõsiselt võtvaid inimesi, 
kellele meeldib kord kuus kokku tulla 
ja üksteisele ette lugeda, kas siis mi-
dagi südamelähedast meie kirjanikelt 
või hoopis oma ja kodukootut. Võhma 
Päevakeskuse luuleklubi saab 31. ok-
toobril 6-aastaseks, asutajaliikmetest 
on alles Mare Siinor, Eevi Tabur ja 
allakirjutanu.

Kevadisel ekskursioonil Karula 
hooldekodusse tuli meie naistel mõte 
kududa sealsetele noortele soojad 
kindad. Seega – koome käpikuid, 
igas suuruses; kel huvi, võib ühine-
da. Selle aktsiooniga loodame valmis 
saada detsembri alguseks, järgneb 
väike näitus päevakeskuses, jõuluks 
saab kindad juba omanikele kätte toi-
metada.

Supiköök ootab avastamist!
3 päeva nädalas on võimalik 

päevakeskuses süüa maitsvat sooja 
suppi, mida keedab heatujuline ko-
katädi Tanja, toetab OÜ Sinule. Ühe 
portsjoni hind on praegu 5 krooni. Kes 
tunneb huvi, tulge proovima! Samuti 
võiks teavitada sotsiaaltöötajaid, kui 
tunnete kedagi, kes ise kodust välja 

ei pääse ja vajaks vahel sooja toitu, 
nendele saaks siis suppi koju viia.

Mida veel?
Kord kuus muutub meie maja 

juuksuritöökojaks, kus väga soodsa 
hinnaga on võimalik lokke teha ja 
juukseid lasta lõigata.

Mõnes päevakeskuses on kuul-
davasti sama populaarne ka pediküü-
riteenus. Küsimus suurele ringile: kas 
Võhmas oleks sellise teenuse järele 
nõudmine?

Jätkuvalt on võimalik päevakes-
kuses pesu pesta ja duši all käia (küsi 
infot 437 7108).

10. oktoobril toimunud seminarilt 
Vanurite Eneseabi- ja Nõustamisühin-
gus sain kaasa mõtted:
► Elada tähendab tegutseda.
► Kes elab tarkusega, et järgmine 

aasta toob kaasa uusi teadmisi ja 
kogemusi, see ei karda vanane-
da, tema on elutark.

► Ära ole liiga kriitiline. Vajalik on 
positiivne enesehinnang, sest kui 
sa ise endale armu ei anna, kes 
siis veel.

► Inimene teeb seda, mis ta on. 
Inimene muutub selleks, mida ta 
teeb. (Robert von Musil)

► Kas sa armastad elu? Ära siis rais-
ka aega, sest sellest materjalist 
on valmistatudki elu. (Benjamin 
Franklin)

Tänan kõiki abilisi ja kaasalöö-
jaid!

Lehte Tomson
Päevakeskuse perenaine

Mis värvi on kopra hambad?

Reisisellid Albu mõisa ees

Kurjad ilmad on käes. Toasoo-
ja hakkasime kortermajadele, oma 
asutustele ja ettevõtetele andma 
oktoobrikuu alguspäevadel. Kaug-
küttega on ühendatud kaheksa elu-
maja. Meie ülesanne on kindlustada 
nende varustamine vajaliku koguse 
soojusenergiaga kogu kütteperioodi 
jooksul.

Oleme tegutsenud oma haldu-
ses oleva katlamaja üleviimisega 
ilma alalise järelvalveta töötavaks 
üksuseks. Selliselt tohib katlamaja 
töötada juhul, kui sellel on automaa-
tika aparatuur, mis hoiab katelt nor-
maalsel töörežiimil. Sellest avariili-
sel kõrvalekaldumisel seiskab selle 
automaatselt. Avariisignaal peab 
olema edastatud valvetöötajale.

Nende tingimuste täitmiseks 
oleme paigaldanud kateldele täitur-
mehhanismid ja kontrolleri signa-
lisatsioonisüsteemi, temperatuuri- 
ning suitsuanduritega. Kontroller on 
mõeldud valvefunktsiooni täitjaks, 
mobiilseks alarmiedastajaks, täitur-
seadme juhtimiseks, temperatuuri 
mõõtmiste teostamiseks. Seadme 
juhtimine toimub mobiiltelefoni või 
Interneti teel.

Kateldele tehti Tehnokontrolli-
keskuse eksperdi poolt visuaalne 
kontroll. Jaanuaris tuleb teha ka-
sutuskontroll. Elamute sooja vee 
soojusvahetid on pestud ja soojus-
arvestid taadeldud.

Teadmiseks, et esimesest juu-
list k.a on soojusenergia käibemaks 
18%, senise 5% asemel. Kiirustage 
palun võlgnevuse korral selle likvi-
deerimisega oktoobrikuu jooksul. 
Edaspidi on see raskendatud.

Hea meel on sellest, et eelmisel 
aastal õnnestus uue soojustrassi 
ehitamine sauna juurest kultuuri-
keskuseni, viimasele uue soojussõl-
me paigaldamine.

Vee ja kanalisatsiooni majandu-
se jätkusuutlikkuse tagamiseks, oli-
me sunnitud taotlema veevarustuse 
ja heitvee ärajuhtimise teenuste 
hindade muutmist. Tõusnud on vee 
erikasutusõiguse, veesaastetasu 
määrad; materjalide, kemikaalide, 
analüüside hinnad. Alates 1. jaa-
nuarist 2008 on hinnad tarbijatele 
koos 18% käibemaksuga:

1) tasu ühe m3 võetud vee 
eest on 8.50 krooni,

2) tasu ühe m3 heitvee ära-
juhtimise eest 10.20 krooni.

Meie jätkusuutlikkusest sõltub 
edukas osalemine Põhja-Viljandi-
maa ja Euroopa Liidu Ühtekuuluvu-
se Fondi projektides.

Käesoleva aasta jaanuaris lak-
kas töötamast Pargi tänava pumpla 
sügavvee pump. Uue pumba otsi-
mine, hinna küsimine ja tarnimine 
võttis aega üle kuu. Kuigi me ei 
lasknud seisnud kaevuvett kohe 
süsteemi, jäi kaevu ja pumpla raua-
eemaldusfiltrite läbipesu ilmselt
väheseks. Veevõrgu vee kvaliteet 
sai kahjuks kannatada. Rauaeemal-
dusseadmed on siin puurkaevu vee 
küllalt suure rauasisalduse tõttu.

Maikuus teostasime veetrasside 
läbipesu tuletõrje hüdrantidest vee 
väljalaskmise teel. Sama tahame 
teha ka oktoobrikuu jooksul.

Rein Vares
AS Võhma ELKO

Igaüks meist soovib leida post-
kastist tellitud ajakirjandust, kirju 
ning katalooge, mis oleksid terved 
ja kortsutamata. Kahjuks ei või-
malda paljude postkastide seisund 
enam Teile kvaliteetset kojukande 
teenust pakkuda. Posti kogus ja 
mõõtmed kasvavad pidevalt ja suur 
hulk postkaste on selles suhtes aja-
le jalgu jäänud.

Seega palume KÕIGIL oma 
postkastid kriitilise pilguga üle vaa-
data!

Postiseaduse järgi on postkasti 
minimaalsed mõõtmed: 25 cm x 35 
cm x 6 cm ja postitamiseks ette näh-
tud ava minimaalsed mõõtmed 3 cm 
x 23 cm. Postkast paigutatakse era-
mu või ridaelamu esist piiravale tä-
navapoolsele aiale või aiaväravale, 
kortermaja puhul esimese korruse 
valgustatud eesruumi ja postkastil 
peab olema selgeltloetavalt korte-
ri või eramu number. Ja postkast 
peab olema lukustatud! Kas Sinu 
postkast vastab neile nõuetele?

Eriti halb on olukord nõukogude 
ajal ehitatud suurtes kortermajades, 
mille lagunenud ja väga kitsa ava-
ga postkastid teevad kirjakandja elu 
raskeks ning ei taga posti säilimist. 
On aeg need välja vahetada!

Praegusel hetkel on võimalik 

tellida nõuetekohaseid postkaste nii 
eramutele kui ka grupikaste korter-
majade trepikotta. Korralik postkast 
võib tunduda küll esmapilgul pisut 
kallis, aga on kindel investeering 
aastateks, kui seda korralikult hoi-
da.

Kui Teie postkasti ei ole võimalik 
posti panna, oleme sunnitud jätma 
selle postkontorisse ja Te peate 
sellele ise järele tulema. Tuletame 
ka meelde, et Eesti Post ei vastu-
ta nende saadetiste kadumise eest, 
mis on tulnud panna lukustamata ja 
nõuetele mittevastavasse postkasti. 
Juhul, kui Te ei tea, millist postkasti 
osta, küsige julgelt nõu oma kirja-
kandjalt või postkontorist.

Lisaks tahaks Teile meenuta-
da, et kirjakandja ei pea võitlema 
Teie lahtise koeraga ja sumpama 
postkasti juurde pääsemiseks läbi 
lumehangede! Kolimise korral jätke 
kindlasti oma uus aadress postkon-
torisse, et saaksime Teie posti Teile 
õigesse kohta järgi saata.

Teeme siis üheskoos postitee-
nuse kiiremaks ja kvaliteetsemaks!

Ette tänades
Teie kirjakandjad

Kallid kaaslinlased!

Soojast ja veest

6. oktoobril kell 15 olidki 
võhmakad Viljandis Eha tn 4. sise-
nesime saali, kus olid pidulikult kae-
tud lauad. Meid võttis vastu pr Elvi 
Soop - lahke ja särav. Ta tervitas 
peolisi. Võhma nimel tõi tervitusi pr 
Regina Puusepp, kes andis lilleõie 
Juta Metsvahile. Juta organiseeriski 
selle väljasõidu.

Seejärel seisime leinaseisakus 
hr Lembit Saare auks, kes lah-
kus manalateele ja oli siinses elus 
hea akordionist. Leinaviise mängis 
plokkflöödil Sirje Sei.

Seejärel paluti kõik kohvilauda. 
Natuke maitstud, läks kohe esine-
ma segaansambel pr Eevi Taburi 

juhendamisel. Kiiresti, kiiresti asus 
kapell Regina Puusepa juhendami-
sel tantsulugusid mängima.

Viljandi klubi peolised olid väga 
tantsulembesed. Kohe sai tihe jala-
keerutus hoo sisse. Puhkust andis 
jälle Sirje oma imeliste lugudega 
plokkflöödil.

Seejärel asuti sünnipäevalapsi 
õnnitlema. Nende auks laulis Hel-
dur Kallas “Sõpruse” laulu. Elevust 
tõi seenioride tants Regina juhen-
damisel. Vahepeal musitseeris jälle 
Sirje Sei. Järgnes hoogne jalakee-
rutus kapelli saatel. Meelt lahutati 
ka ringmänguga “Ennustus” Regina 
juhendamisel.

Peolised olid 5rõõmsad ja tore-
dad. Tuli mängida mitu lõpuvalssi. 
Kapellis mängisid samad väsima-
tud tegelased, kes algasid pidu an-
samblilauludega:
akordionil Regina Puusepp
lõõtsal  Niina Kaasik
mandoliinil Eevi Tabur
kandlel  Heldur Kallas
jõuramil  Aliis Vahtra

Võhmast olid kaasas veel 9 pi-
duhuvilist pealtvaatajat: Helmi, En-
del, Meida, Mai, Galina, Linda, Lei-
da, Laine ja Virve.

Regina Puusepp

Võhma eakad külaskäigul



2 Võhma Linnaleht

Võhma Linnavolikogu is-
tung toimus 20. septembril. 
2007. a kell 17.00 Võhma 
Kultuurikeskuses.

Juhatas linnavolikogu esi-
mees Leida Kuld, protokollis 
linnasekretär Siiri Voll.

Istungist võtsid osa linna-
volikogu liikmed: Kairi Ibrus, 
Aleksandr Kirpu, Leida Kuld, 
Tiiu Nõmm, Helve-Kaja Oss, 
Ants Pihlak, Ergo Prave, Enna 
Tikas, Ago Vingissar, Jaan 
Voll ja Elke Klara Wüthrich.

Kutsutud linnavalitsuse 
liikmed: linnapea Avo Põder, 
abilinnapea Aare Järvik, Han-
nes Männik, Mati Tiirmaa. 
Kutsutud külalised ettekan-
neteks Noortekeskuse noor-
tejuht Ilme Sillat, Suure-Jaani 
konstaablijaoskonna juhtiv-
konstaabel Harry Andresson, 
Võhma vanemkonstaabel Ivo 
Kralle.

L.Kuld avas istungi ja tegi 
ettepaneku, arvestades I.Sil-
lati soovi, muuta väljasaa-
detud päevakorrapunktide 
järjestust ning lisada 9. VOL 
Vanemate Kogu asendusliik-
me tagasikutsumine ja uue 
nimetamine.

E.Tikas luges ette ja esi-
tas umbusaldusavalduse re-
visjonikomisjoni esimehele. 
L.Kuld teatas, et umbusal-

dusavaldus võetakse arutu-
sele järgmisel istungil.

Istungi päevakorra kinni-
tamise poolt 9 volikogu liiget.

Päevakorras oli:
1. Noorte tegevusest 

noortekeskuses.
Kuulati I.Sillati ettekannet 

ja E.Tikase kaasettekannet. 
Küsimusi esitasid L.Kuld, 
M.Tiirmaa.

2. Politsei ettekanne Võh-
ma turvalisuse kohta.

Kuulati H.Andressoni et-
tekannet ja I. Kralle kaasette-
kannet.

Võhma linnas registreeriti 
2007. aasta 7 kuuga 17 kuri-
tegu, millest avastati 11.

17st toimepandud kuri-
teost moodustab 7 kuritegu 
varavastased kuriteod, mil-
lest avastati 4. Teiseks suu-
reks kuriteoliigiks on kehali-
ne väärkohtlemine, milliseid 
pandi toime 7 juhul, millest 
on avastatud 4. Kolmandaks 
suuremat kõlapinda omav 
kuriteoliik on liiklusalased, 
mida registreeriti Võhma lin-
nas kokku 3. Siia kuuluvad 3 
korduvat alkoholijoobes moo-
torsõiduki juhti.

Võrreldes 2006. aasta 
sama ajavahemikuga on ku-
ritegude arv Võhma linnas 
langenud 4 fakti võrra (2006. 

a 21 kuritegu, avastatud 16 ja 
2007. a 17 kuritegu, avasta-
tud 11).

Koostöö abipolitseinikega 
on Suure-Jaani piirkonnas 
hea. Politseioperatsioonide 
toimumise ajal ja igapäevase 
patrullimise käigus on pööra-
tud erilist tähelepanu joobes 
alaealistele, nende kogune-
miskohtadele ja öisel ajal ilma 
saatjata ringihulkuvate laste 
kindlakstegemisele ning sa-
muti ka piirkonnas ringi liiku-
vate mootorsõidukite juhtide 
kainuse kontrollimisele.

Küsimusi esitasid L.Kuld, 
A.Järvik, A.Kirpu.

3. Võhma linna arenguka-
va ja investeeringute kava lä-
bivaatamine ning muutmine.

Kuulati A.Põdra ette-
kannet. Otsustati lõpetada 
arengukava muudatuste I lu-
gemine ja võtta eelnõu II lu-
gemisele järgmisel korralisel 
istungil.

4. Võhma Linnavolikogu 
määruse kehtetuks tunnista-
mine.

Kuulati A.Põdra ettekan-
net. Määrusega tunnistatakse 
kehtetuks viimane punkt mää-
rusest, mis kehtestas kooli-
lõuna arvestuslikuks maksu-
museks ühe õpilase kohta 
14 krooni päevas. Arvestuste 

kohaselt on tegelik koolilõu-
na omahind tänaste hindade 
juures 18 krooni. Õpilasele 
on koolilõuna päevamaksu-
museks 10 krooni, põhikooli 
õpilased saavad süüa tasu-
ta, sest kulud kaetakse rii-
gieelarvelistest vahenditest, 
gümnaasiumiaste maksab 10 
krooni päevas, mis on sisult 
toiduainete maksumus.

Küsimusi esitasid E.Tikas, 
A.Kirpu.

Otsustati (poolt 11 häält): 
võtta vastu määrus nr 16 
„Võhma Linnavolikogu 30. 
juuni 2005. a määruse nr 10 
„Koolilõuna arvestusliku mak-
sumuse ja koolilõuna kulude 
katmise korra kinnitamine” 
punkti 1 kehtetuks tunnista-
mine”.

5. Tänavanimede mää-
ramine ja tänavate nimekirja 
täiendamine.

Kuulati A.Põdra ettekan-
net. Otsustati (poolt 11 häält):

5.1. Võtta vastu määrus 
nr 17 „Tänavanimede määra-
mine”;

5.2. Võtta vastu otsus nr 
35 „Võhma linna tänavate ni-
mekirja täiendamine”.

6. Eelarve- ja arenguko-
misjoni aseesimehe volituste 
lõppemine.

Kuulati L.Kulla ettekannet. 
Hannes Männiku kinnitamise-
ga Võhma Linnavalitsuse liik-
meks 16. augustil, mille alusel 
peatusid tema volitused Võh-

ma Linnavolikogu liikmena ja 
lugeda Hannes Männiku voli-
tused linnavolikogu eelarve-
ja arengukomisjoni aseesi-
mehena lõppenuks.

Otsustati võtta vastu otsus 
nr 36 „Eelarve-ja arenguko-
misjoni aseesimehe volituste 
lõppemine”.

7. Volikogu komisjoni ase-
esimehe valimine.

L.Kuld tegi ettepaneku 
moodustada 3-liikmeline hääl-
telugemise komisjon koossei-
sus K.Ibrus, E.Tikas ja J.Voll. 
Võhma Linnavolikogu Eesti 
Keskerakonna fraktsioon esi-
tas aseesimehe kandidaadiks 
Ants Pihlaku. E.Prave esitas 
aseesimehe kandidaadiks 
Aleksandr Kirpu.

Häältelugemiskomisjon 
korraldas salajase hääleta-
mise, mille tulemusena valiti 
eelarve- ja arengukomisjoni 
aseesimeheks Ants Pihlak.

Otsustati vastu võtta ot-
sus nr 37 „Volikogu komisjoni 
aseesimehe valimine”.

8. Võhma linna 2007. aas-
ta III lisaeelarve.

Kuulati A.Põdra ettekan-
net. Küsimusi esitasid K Ibrus, 
E.Prave E.Tikas. E.Prave 
nõudis muudatusettepaneku 
(lisatud protokollile) hääleta-
mist. E.K.Wüthrich esitas kü-
simuse E.Pravele. Otsustati 
(poolt 3 häält, vastu 8 häält):

8.1. Muudatusettepanek 
lükati tagasi.

Otsustati (poolt 10 häält, 
vastu ei olnud,1 erapooletu):

8.2. Võtta vastu määrus nr 
18 ”Võhma linna 2007. aasta 
III lisaeelarve”.

9. Viljandimaa Omavalit-
suste Liidu (VOL) Vanemate 
Kogu asendusliikme tagasi-
kutsumine ja uue nimetami-
ne.

Kuulati A.Põdra ettekan-
net. Kutsuda tagasi VOL Va-
nemate Kogust Avo Põdra 
asendaja Kersten Kattai ja ni-
metada VOL Vanemate Kogu 
liikme Avo Põdra asendajaks 
linnavalitsuse liige, abilinna-
pea Aare Järvik.

Otsustati võtta vastu otsus 
nr 38 “Viljandimaa Omavalit-
suste Liidu Vanemate Kogu 
asendusliikme tagasikutsumi-
ne ja uue nimetamine”.

Informatsioon, küsimuste 
arutelu.

Kuulati L.Kulla informat-
siooni:

1) järgmine korraline vo-
likogu istung toimub 25. ok-
toobril 2007;

2) mõelda järgmiseks kor-
raks, kuidas soovitakse kor-
raldada jõulupidu.

Kuulati linnapea A.Põdra 
informatsiooni

1) KOIT kava kohta;
2) veeprojekti seisust.

Leida Kuld
Linnavolikogu esimees

Volikogu istungil

Võhma Linnavalitsuse 24.09.2007 
määrus nr 6

Veevarustuse ja heitvee 
ärajuhtimise teenuse hinna 

kehtestamine

Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse kor-
ralduse seaduse § 30 lg 1 p 2, ühisveevärgi ja -kana-
lisatsiooni seaduse § 14 lg 2 ja Võhma Linnavolikogu 
25. jaanuari 2000. a määrusega nr 2 kinnitatud “Võhma 
linna veevarustuse ja heitvee ärajuhtimise teenuse hin-
na reguleerimise korra” ning AS Võhma ELKO taotluse 
alusel.

§ 1. Kehtestada Võhma linnas veevarustuse ja 
heitvee ärajuhtimise teenuse hinnad tarbijatele 
koos käibemaksuga 18% alates 01. jaanuarist 2008. 
a alljärgnevalt:

1) tasu 1 m3 võetud vee eest 8,50 krooni;
2) tasu 1 m3 heitvee ärajuhtimise eest 10,20 kroo-

ni.
§ 2. Tunnistada kehtetuks Võhma Linnavalitsu-

se 22. märtsi 2005. a määrus nr 2 “Veevarustuse ja 
heitvee ärajuhtimise teenuse hinna kehtestamine”.

§ 3. Määrus avalikustatakse väljapanekuga Võh-
ma Linnavalitsuses ja aktsiaseltsis Võhma ELKO.

§ 4. Teade teenuse hindade muutmise kohta 
avaldada ajalehes Sakala kaks korda nädalase va-
hega.

§ 5. Määrus jõustub 01. jaanuaril 2008. a.

Liiklusõnnetuste ning nen-
des hukkunute arv Viljandi-
maal endiselt suur. Kahjuks 
on endiselt suur osakaal neil 
juhtidel, kes kihutavad või on 
alkoholijoobes.

Kui analüüsida liiklusõnne-
tuste arvu omavalitsuste kaupa 
siis on arvud järgmised:
- Suure-Jaani vallas on 

käesoleva aasta jooksul 
toimunud 12 liiklusõnne-
tust, milles sai vigastada 
kokku 11 inimest, kellest 
4 olid lapsed. Juhtunud 
õnnetustes oli kolmel juhul 
tegu alkoholijoobes sõi-
dukijuhiga. Neljal juhul oli 
liiklusõnnetuse põhjuseks 
valesti valitud sõidukiirus 
ning ühel korral põhjustas 
liiklusõnnetuse juhtimisõi-
guseta juht.

- Võhmas on toimunud kaks 
liiklusõnnetust, mis on kaa-
sa toonud kaks vigastatut. 
See liiklusõnnetus toimus 
raudtee ülesõidukohal. Tei-
se liiklusõnnetuse põhjus-
tas roolijoodik, kes sõitis 
vastu maja seina.

- Kolga-Jaani valla teedel 
on toimunud neli liiklusõn-
netust, milles on vigastada 
saanud kuus inimest. Ühe 
õnnetuse põhjustas alko-
holijoobes juht. Kaks õnne-
tust on põhjustatud valesti 
valitud sõidukiirus.

- Ka Kõo vallas on juhtunud 
üks liiklusõnnes, milles 
on vigastada saanud üks 
inimene. Liiklusõnnetuse 
põhjustaja oli joobes juht.
Kuna suurema osa liiklus-

õnnetustest on põhjustanud 
sõidukiiruse ebaõige valik ehk 
mõistusevastane kihutamine, 
siis tuleb gaasipedaali ikka 
teeoludele vastavalt ja mit-
te põhja vajutada. Arvestada 
tuleb ka asjaoluga, et suvel 
remonditud teelõigud võivad 
olla väga libedad ning kasuks 
tuleb ärakulunud suverehvide 
õigeaegne vahetamine talve-
rehvide vastu.

Helkur on see, mis aitab 
jalakäijal ja jalgratturil pimedal 
ajal maanteel liikudes ellu jää-
da. Helkur peab olema igaühel, 
aga kindlasti ei tohiks unusta-

da selle muretsemist lastele. 
Politseil on tänavu küllalda-
selt laialijagamiseks mõeldud 
helkureid, kuid neid ei jagata 
lihtsalt niisama - pimedal ajal 
maanteel ilma helkurita liikuv 
inimene saab koos helkuriga 
ka trahvikviitungi.

Ees on pime ja liiklusohutu-
se seisukohalt kõige ohtlikum 
aeg ning eelkõige tuleb unusta-
da suvised sõidutingimused ja 
juhtimisvõtted ning arvestada 
sügistalvel kiiresti muutuvate 
ilmastikuoludega - vihmast ja 
lehtedest libedate teede ning 
ootamatult tekkiva musta jää 
ning talvise libedusega.

Kõike seda meeles pida-
des on igal autojuhil ning ja-
lakäijal võimalus vähendada 
liiklusõnnetuste ning nendes 
vigasaanud ja hukkunud ini-
meste arvu. Ära kihuta, sind 
oodatakse elusa ja tervena!

Harry Andresson
Suure-Jaani 

konstaablijaoskonna 
komissar

Tuleõnnetus võib tabada 
igaüht. Kahjuks kipuvad meil 
aga ununema esmased tule-
ohutusnõuded ning sageli saa-
dab inimesi usk, et minuga ju 
tuleõnnetust ei juhtu.

2007. aastal on Lõuna-
Eesti kuues maakonnas Jõge-
vamaal, Põlvamaal, Tartumaal, 
Valgamaal, Viljandimaal ja Võ-
rumaal tulekahjus hukkunud 
29 inimest, kõik neist kodudes. 
Kas pole mitte kurb statistika?! 
Tegelikult saab iga inimene 
ise oma kodu tuleohutumaks 
muuta ja üks lihtne abivahend 
selleks on suitsuandur.

Päästeameti korraldatud 
kampaania „Kodu tuleohu-
tuks” raames viidi kevadel läbi 
uuring, et selgitada elanike 
tuleohutusalast teadlikkust. 
Tulemuseks saime, et Eesti 
elanikud ei pea tulekahju puh-
kemist oma eluruumides eriti 
tõenäoliseks ja et suitsuandur 
on hinnanguliselt vaid 16% ko-
dudest. Ligikaudu kolmandikus 
nendest peredest, kus suitsu-
andur puudub, ei peetagi seda 
vajalikuks. Inimesed põhjenda-
vad suitsuanduri puudumist või 
selle mittevajalikkust erinevalt, 
kuid peamiselt toodi välja, et 

eluruumis pole küttekollet ega 
suitsetajaid. Kuid küttekolded 
ja suitsetamine pole sugugi 
ainsad tulekahju põhjustajad; 
järelevalveta jäetud põlev küü-
nal või katkised elektrijuhtmed 
ja elektriseadmed on sama-
sugused ohuallikad. Seega 
võib öelda, et 84% Eestimaa 
peredes, kus puudub suitsuan-
dur, on oht kaotada oma vara, 
veelgi hullem - enese või oma 
lähedaste elu.

Alles hiljuti toimus Valga-
maal Puka alevikus korteripõ-
leng, mis lõppes tänu suitsu-
anduri hoiatavale signaalile 

õnnelikult. Tulekahjust teatas 
majaelanik, kes oli ärganud 
naaberkorteris tööle hakanud 
suitsuanduri signaali peale. 
Tänu õigeaegsele teate saami-
sele ning kiirele reageerimisele 
jõudsid päästjad tule leviku pii-
rata ning inimesed kannatada 
ei saanud.

Head meelt teeb asjaolu, 
et üldsuse teavitamist suit-
suanduri vajalikkusest peab 
oluliseks suurem osa inimes-
test. Tulemus näitab vähemalt 
seda, et inimeste teadlikkus 
tuleohutuse tõstmise võima-
lustest kasvab.

Inimestele, kellel juba on 
kodus suitsuandur, tuletame 
meelde, et anduri patareisid 
tuleb kontrollida kord nädalas. 
Suitsuandurit regulaarselt hool-
dades teeb väike elupäästja 
õnnetuse korral oma töö ning 
päästab teie elu ja vara. Lisa-
infot suitsuanduri, selle paigal-
damise ja hooldamise kohta 
leiate interneti leheküljelt www.
kodutuleohutuks.ee.

Suitsuandur muutub elamu-
tes kohustuslikuks 2009. aasta 
1. juulist. Lõuna-Eesti Pääste-
keskus on koostöös kohalike 
omavalitsustega Lõuna-Eesti 

kuues maakonnas kodudesse 
paigaldanud ligikaudu 1000 
suitsuandurit. Kõik soovijad on 
saanud ka tuleohutusalaseid 
nõuandeid.

Väga riskantne on ootama 
jääda, millal kell kukub ja suit-
suandur kohustuslikuks muu-
tub - hooli oma lähedaste elust, 
paigalda suitsuandur ja maga 
rahulikult juba täna öösel.

Erki Remmelkoor
Lõuna-Eesti 

Päästekeskus
Ennetustöö 

büroo juhataja

Suitsuandur on eluliselt tähtis abimees

Sügis toob muutusi liikluses ja nõuab 
liiklejatelt suuremat tähelepanu

Päästeteenistus 
soovitab

inimestel kontrollida 
ahjud-pliidid ning 
pühkida korstnad

Seoses saabunud kütte-
perioodi algusega soovitab 
päästeteenistus üle kontrollida 
kütteseadmed ning pikemate 
ootejärjekordade vältimiseks 
tellida korstnapühkimise teenus 
juba varakult.

Kütteseadmeid tuleb hool-
dada regulaarselt, kuna puhas-
tamata korstendes/lõõrides ko-
guneb tahm ja nõgi, mis süttides 
võivad põhjustada tulekahju.

Täiendavat infot korstna-
pühkimise kohta saab päästeala 
infotelefonilt 1524

Kütteseadmetest tingitud 
tulekahjudes hukkus möödunud 
aastal 5 inimest, 2005. aastal 
10 inimest ning 2004. aastal 5 
inimest.

Päästeteenistus hoiatab 
- hooldamata küttekeha on üli-
malt ohtlik ning võib hävitada 
meie kodu!

Rain Porss
Päästeameti pressiesindaja
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Kuigi suvel lasteaed töö-
tas vaid osaliselt ning juulis 
on päriselt kinni, käis siin sa-
mal ajal vilgas tegevus. Juu-
lis, kui lasteaed puhkusele 
läks, algas lasteaia Rukkilille 
rühmas kibekiire remont. Min-
gil hetkel hakkas mure selle 
õigeaegseks valmissaami-
seks, ometi jõuti sellega vii-
masel hetkel valmis. Seetõttu 
hilines ka rühma sisustamine 
ning valgusteid pidi paiguta-
ma, kui lapsed olid juba rüh-
mas sees.

Augusti algul külastas 
lasteaeda Võhma sõpruslin-
na Stende delegatsioon Läti-
maalt, kes olid siin käinud ka 
kunagi varem. Oldi üllatunud 
lasteaias toimunud muutus-
test. Et külastajate hulgas oli 
sealse lasteaia juhataja, siis 

sai vastavasisulisi muljeid 
vahetatud.

Sel õppeaastal on lasteaia 
nimekirjas kokku kuusküm-
mend kolm last. Kooliaasta 
alguse puhul tulid lasteaia-
peret tervitama linnapea Avo 
Põder ning abilinnapea Aare 
Järvik. Iga Mänguveski kas-
vandik sai helkuri omanikuks, 
millega on ohutu pimedal ajal 
tänaval liikuda.

Spordipäeval võisteldi nii-
sugustel aladel nagu jooks-
mine, hoota kaugushüpe, 
pallivise ja palju muud. Osa-
lejad said päeva lõppedes 
maitsta puuvilju.

Lahtiste uste päeval Võh-
ma tuletõrjekomandos käidi 
vaatamas kõike, mis puudu-
tab tööd seoses tulekahjude 
kustutamisega.

Kui lasteaia väiksemad 
põngerjad tutvuvad esialgu 
lähema ümbrusega, siis koo-
lieelikud käisid matkamas ja 
uudistamas juba pisut kauge-
mal nagu näiteks suvel val-
minud Võhma terviserajal ja 
Olustvere Tähetornis.

Kõige suurema põnevu-
sega oodati siin aga lasteaia 
ühte suuremat ettevõtmist 
- mihklilaata. Juba lõuna ajal 
võis näha laadakülalisi ümber 
lasteaia liikumas, kes ootasid 
pikisilmi selle avamist. Laat 
algas suure rongkäiguga, 
seejärel algas kauplemine, 
käsitöönurgas said huvilised 
kätt proovida meisterdamisel. 
Päeva lõpetuseks etendati 
vana laste muinasjutu Naeris 
järgi lavastatud teatrit, kus 
osalesid kõik lastega tegele-

vad täiskasvanud.
Õpetajate päeval tegeles 

lastega Võhma Gümnaasiu-
mi 11. klass. Eks paljudele 
“õpetajatele” oli see hoopis 
teistsugune kogemus kui 
oma lasteaia ajast meeles. 
Igatahes kilkeid ja naeru kos-
tis siit ja sealt.

Nagu selgub, on lasteaias 
toimunud väga palju põnevat 
üsna lühikese aja jooksul ja 
ees ootamas uued toredad 
tegemised - nendest aga 
juba järgmisel korral.

Tänan Võhma Linnavalit-
sust, kolleege, Võhma Güm-
naasiumi ning lapsevane-
maid meeldiva koostöö ees 
ning soovin, et see edaspidi 
jätkuks!

Lasteaia pere nimel
Asta Laas, juhataja

Sõit algas 25. juuli vara-
hommikul. Laevaga Helsin-
gisse ja sealt edasi bussiga 
Turu linna. Turu on vanim linn 
Soomes, selle asutamise ajaks 
loetakse 1300. Aastani 1812 oli 
ta Soome pealinnaks.

Käisime 700-aastases 
Toomkirikus ja jalutasime kind-
luses, mille ajalugu algab 1280. 
aastast. Keskajal olid Soome ja 
Rootsi üks riik. 1827. a hävitas 
tulekahju peaaegu kogu linna. 
Õnneks ei langenud tuleroaks 
käsitööliste kvartal. See koht 
oli kui imepärane käsitöömuu-
seum.

Külastasime Turu modern-
set raamatukogu, mis oli tões-
ti nii omapärane. Meid juba 
oodati kohvilaua ja suupiste-
tega. Raamatukogus on palju 
helikindlaid klaasseinu. Kes ei 
taha kasutada raamatukogu-
hoidja teenuseid, saab ise lae-
nutada arvuti teel.

Lasteosakonnas on või-
malik lastel laenutada robotite 
abil. Vastavalt vanusele olid 
riiulite kõrgused erinevad ja iga 
osakonna põrand oli värvitud 
erinevates värvitoonides. Iste-
kohad olid mitmetasandilised, 
osa pandud põrandapinnast 
madalamale, osa erinevate 
kujudena ja erinevates värvi-
toonides. Väiksematele lastele 
mõeldud näituste koht oli põ-
randate sisse ehitatud klaasiga 
kaetud valgustatud aukudes ja 
laps ei saa ju neid märkamata 
mööda minna. Raamatuid sai 
tagastada samuti arvutite abil. 
Raamatukogul on olemas 2 
raamatubussi.

Õhtul taas laevale ja hom-
mikuks olime Rootsimaal. Al-

gas umbes 700-kilomeetrine 
bussisõit Taani Kuningriigi poo-
le. Väikese kõrvalpõike tegime 
Vadstenasse. Kuulsust sellele 
linnale tõi Birgitta, naine, kes 
jättis ilmaliku elu ja suundus 
Rooma, asutas omanimelise 
ordu ja sai peale surma püha-
kuks. Hästi on säilinud vana-
linn, sealhulgas Gustav Vasa 
loss. Kuningas Vasa viis lõpu-
le võitluse Rootsi iseseisvuse 
eest, võites Taani ülemvõimu.

Kopenhaageni raama-
tukogus meid juba oodati ja 
oma valdusi tutvustas mõnu-
sa olemisega meesterahvas, 
hiljem selgus, et oli raamatu-
kogu direktor. Lugejad saavad 
laenutada ID-kaardiga, eraldi 
lugejapiletit ei ole. Maja on 6-
kordne. Kuna see hoone oli 
endine mööblimaja, siis olid 
olemas liftid. Lugemissaalis 
võimalik lugeda paljude maa-
de ajakirjandust, sealhulgas 
ka “Postimeest”. Terves majas 
iseteenindus, ainult ühes kohas 
allkorrusel istus raamatukogu-
hoidja. Tagastatud raamatud lii-
guvad pideval konveieril, arvuti 
liigitab ja need kukuvad vas-
tavate liikide kastidesse (need 
on ratastel). Kui need täis, siis 
töötaja viib raamatud riiulitele. 
Ei mingit suhtlemist, ainult ma-
sinad, masinad. Tegelikult on 
seal raamatukogutöötaja töö 
hinnas ja võrdsustatud õpetaja-
te omaga, seda ka palga osas. 
Avariiulid on ratastega, lükka 
sinna, kus momendil vajalik on. 
Eraldi osakonnana äriraama-
tukogu, kus nõustatakse neid, 
kes tahavad alles äritegevust 
alustada. See on tasuta. Kui 
aga firma on juba olemas, siis

muutub nõustamine tasuliseks. 
Igal korrusel asuvad töötajatele 
eraldi ruumid.

Kopenhaagen ise on üks 
Euroopa moodsamaid linnu. 
Käisime ka Christiansborgi los-
sis, kus võtab vastu suursaadi-
kuid kuninganna Margrethe II. 
Aastas 2 kuud (juuli ja august) 
on see loss külastajatele ava-
tud, sel ajal kuningannat lossis 
ei viibi. Kell 12 päeval toimub 
lossi ees väljakul pidulik vaht-
konnavahetus. Kui kuninganna 
juhtub kodus olema, siis on see 
tseremoonia veidi pikem.

Rosenborgi lossist on saa-
nud Taani esimene muuseum, 
kus on eksponaatideks harul-
dane mööbel, maalid, laua-
nõud. Meile pakkus eriti huvi 
kuningakoja juveelihoidla - no 
oli alles kulda ja kalliskive! Eh-
teid pidavat kuninganna isegi 
veel nüüd kandma väga täht-
satel riiklikel sündmustel.

Omapärase mulje jättis 
Cristiania - hipide linnaosa. 
Igatahes õhtul sinna üksinda 
küll ei tihkaks jalutama minna. 
Neile omane riietus, räämas 
majad - kõik see tekitas veidi 
kõheda tunde.

Kustumatu elamuse tekita-
sid Louis Tusseaud’ vahakuju-
de muuseumi eksponaadid. Oli 
palju kohe äratuntavad isikuid, 
kuid mõnede puhul tuli siiski 
lugeda silte. Muinasjututegela-
sed olid võetud H.C.Anderseni 
lugudest. Kõige jubedam oli 
keldrikorrus, mis kujutas en-
dast piinamiste ja hukkamiste 
kambreid. Kõike seda saatsid 
jubedad oigamiste hääled. Üksi 
sinna mingil juhul ei siseneks.

Meeldiv kohtumine oli 

kuulsa Väikese Merineitsiga. 
See nende rahvuslik ikoon on 
tagasihoidlik - pooles elusuuru-
ses merineitsi istumas väikesel 
rahnul, pilk lakkamatult merele 
suunatud.

Peale ööbimist hostelis 
viis reis meid Fyni saare-
le, sealt edasi Odensesse 
- H.C.Anderseni muuseumi ja 
sünnikoju. Maailmas ei ole vist 
last, kes ei armastaks tema 
muinasjutte. See kummaline 
häbelik mees kandis Taani 
kirjanduse maailmakaardile. 
Tema sünnikodu on nii tiba-
tilluke, tuppa mahtusid ainult 
ema ja isa voodi, isa töölaud 
ja pink, millel tulevane kirjanik 
magas. See-eest muuseumi 
hoone on suur ja võimas. Igal 
päeval teatud kellaajal toimub 

muuseumi kõrvale ehitatud 
muinasjutumajakese ees la-
vastus, kus etendub läbilõige 
paljudest tema muinasjuttu-
dest. Pealtvaatajatest puudus 
ei tule. Juba kostüümid ise on 
kaunid. Muuseum andis täieli-
ku ülevaate muinasjutuvestja 
elust.

Õhtul jätkasime sõitu 
Jütimaa Saksamaale. Ööbisi-
me 3-tärni Seeblicki hotellis, 
kus olid tõesti kõik soovitud 
mugavused. Hommikul tut-
vusime martsipanipealinna 
Lüübeckiga, mis on kantud 
UNESCO ülemaailmse tähtsu-
sega muististe nimekirja. Seal 
on üks Saksamaa ilusamaid 
vanalinnu. Esile võiks tõsta 
Maria kirikut ja raekoda. Tellis-
kividest raekoda on uskumatult 

peene töötlusega. Kahe torni-
ga kirikus võib leida mitmeid 
kunstiteoseid. Linn on hoidnud 
alles õhustiku, mis valitses juba 
tollal, kui ta oli mõjuka Hansa 
Liidu eesotsas. Kuna loodus-
likke kive polnud, on terve linn 
ehitatud tellistest. Ja ega vist 
ükski turist ei lahku linnast ilma 
martsipanipoodi külastamast. 
Nii tegime meiegi.

Ja algaski taas pikk, pikk 
sõit läbi Taani ja Rootsi kodu 
poole. Pidulikul lõpuõhtul täna-
sime väikeste meenetega sõi-
du organiseerijaid ja bussijuhti. 
Uued muljed muudavad elu kir-
kamaks ja aitavad kutsetöös.

Eha Klamp
Raamatukogu juhataja

Kilde kultuurireisist Soome, Rootsi, Taani ja Saksamaale

Vasa lossMaria kirik

Lasteaia uudiseid

Pärast remonti Õppeaasta algusÕpetajate päev

Tähetornis
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Sellel õppeaastal liitusid 
Võhma Gümnaasiumiga järg-
mised uued töötajad:

Anne Aasav, pikapäeva-
rühma kasvataja - Tulen Vil-
jandist. Olen lõpetanud Tallin-
na Pedagoogilise Instituudi. 33 
aastat olen töötanud lasteaias, 
sellest 9 a kasvatajana ja 24 a 
juhatajana. Vabal ajal meeldib 
lugeda, käia metsas seenel ja 
marjul, käia teatris ning köögis 
katsetada uusi retsepte. Ener-
giat ja jõudu käin kogumas 
mere ääres.

Kaja Alas, õpilaskodu 
kasvataja - Olen üles kas-
vanud Võhmas, lõpetanud 
keskkooli 1990. a. Elu viis mu 
mõneteistkümneks aastaks 
Jõgeva kanti, aga nüüd on hea 
olla tagasi kodus, Võhmas. Ta-
haks loota, et olen õigel ajal õi-
ges kohas ja koostöö noortega 
saab olema tore.

Elena Allas, vene keele 
õpetaja - Sündinud olen Ve-
nemaal Groznõis Põhja-Kau-
kaasias. Õppisin Leningradi 
Ülikoolis. 3 a töötasin Kaukaa-
sias. Abiellusin eestlasega ja 

tulin Eestisse. Mul on 2 last - 
poeg ja tütar, mõlemad õpivad 
ülikoolis. Koolis olen töötanud 
25 aastat. Vabal ajal käin laul-
mas Viljandis.

Eda Hunt, huvijuht - Tulen 

Järvamaalt Kabalast ja enne 
töötasin Kabala Põhikooli keh.
kasv õpetajana. Pedagoogilist 
staaži on 19 aastat. Minu ho-
bideks on võrkpall ja aiandus. 
Meeldib ka lugeda ja teatris 
käia. Tahan soovida kõikide-
le positiivset ellusuhtumist ja 
rõõmsameelsust. Leia igast 
päevast oma päiksekiir!

Ave Leetna - Õpetan loo-
dusõpetust, bioloogiat, geo-
graafiat ja majandust. Minu põ-
himõtteks on õpetada lapsi läbi 

mängu. Püüan kuulata õpilase 
rõõme ja muresid, et saaks pa-
remini õpetada. Soovin Võhma 
elanikele päikest!

Õpilased Avest:
8 b klass - Õpetaja Ave 

on sõbralik, tema tunnis saab 
nalja. Teda ei tohi tigedaks aja-
da, muidu peame tunnis palju 
tööd tegema. Ta mõtleb igasu-
guseid asju välja. Tahab meid 
ekskursioonile viia. Hea, et ta 
meie kooli õpetama tuli.

8 a klass - Õpetaja on häs-
ti sõbralik, tore, abivalmis ja 
rõõmsameelne. Tema tunnid 
on kõige toredamad, sest ta on 
LAHE.

Ene Lust, geograafia-
õpetaja - Olen lõpetanud 
Tartu Ülikooli bioloogia-
geograaafiateaduskonna geo-

graafia- hüdroloogia eriala.
Õpetajana olen töötanud 12 
aastat. Varem töötasin Tal-
linna Geoloogia Instituudis. 
Geograafile kohaselt meel-
dib mulle reisida. Lemmikud 
looduskooslused on rabad ja 
pankrannikud.

Elena Pruul - Olen Võhma 
Gümnaasiumi sotsiaalpeda-
goog. Sotsiaalpedagoogi kõige 
tähtsamad koostööpartnerid 
on õpilased. Minu põhiüles-
andeks on just laste aitamine, 
nendevaheliste suhete paran-
damine ja toetava sisekliima 
loomine. Kõige tähtsamaks 
pean võrgustiku- ja meeskon-
natööd. On oluline, et lapsed 
tunnetaksid koostöö vajalik-
kust, märkaksid kaasõpilasi ja 
nende probleeme, hooliksid 
üksteisest ja ei oleks tähelepa-
nematud ümbritseva suhtes. 
Laste muresid ja probleeme ai-
taks lahendada eelkõige see, 
kui vanemad nende muredest 

rohkem hooliksid. Aitame ja 
toetame teineteist, sest iga ini-
mene on ainulaadne ja tal on 
sünnist saati inimväärtus. Soo-
vin pikka ja sooja sügist kõigile 
Võhma linna elanikele.

Cilly Sarv, kokk - Tulin 
Võhmasse, kuna mu vanemad 
ostsid siia maja. Olin lapsepuh-
kusel, enne töötasin Viljandis 
3 a kokana. Püüan pakkuda 
õpilastele ja teistele koolitöö-
tajatele parimat ja tervislikku 
koolitoitu.

Luule Tiirmaa, õppealaju-
hataja - Võhma Gümnaasiumi 
tulin õpetajaks 1989. a. Kaks 
viimast aastat olen töötanud 
Riiklikus Eksami-ja Kvalifikat-
sioonikeskuses hariduslike 
erivajaduste peaspetsialistina. 
Sellest sügisest olen Võhmas 
ja koolis tagasi. Loodan oma 
võõrsil kogutud teadmisi ja ko-
gemusi rakendada meie kooli 
ja linna arengu heaks. Aega, 
mis tööst üle jääb, jagan oma 
perega. Meeleldi loen, tegelen 
käsitööga või osalen seltskon-
natantsutundides. Soovin, et 
kõigil oma igapäevatoimetus-
test rõõmu oleks.

Kalju Viisut, majandus-
juhataja - Elan Olustveres ja 
enne Võhmasse asumist olin 
FIE. Soovin, et õpilased aus-
taksid teiste inimeste tööd ning 
hoiaksid meie kooli ja kooli 
vara.

Luule Tiirmaa

Võhma Gümnaasiumi ERI
Uued inimesed

Kaja Alas, Anne Aasav

Elena AllasEda Hunt

Ave Leetna

Ene Lust

Cilly Sarv

Mait Reimann - Viljandi 
Maakonna Aasta Õpetaja

Mait, kelle hinges heliseb 
muusika ja kes seda ka teis-
tega jagab nii koolis, linnas 
kui ka sõprade hulgas. Õpe-
taja, kellel jätkub soojust ja 
tähelepanelikkust kõikidele 
lastele. Kui kedagi võrrelda 
õpetaja Lauriga, siis oleks 
see just meie Mait.

Rita Säde - Viljandi 
Maakonna Aasta Õpetaja 
nominent

Õpetaja, keda meenuta-
vad tema õpilased ka aasta-
te pärast. Range ja nõudlik 
nii iseenda kui ka oma õpi-
laste ja kolleegide suhtes. 
Korrektne ja täpne. Õpetaja, 
kes jälgib, et meie ilus ema-
keel säiliks ka meie igapäe-
vakõnes.

05. oktoober - 
õpetajate päev

Rita SädeMait Reimann

Elena Pruul Kalju Viisut

Oleme eelmisest õppeaas-
tast Tervist Edendav Kool. Vil-
jandimaa koolidest kuuluvad 
sellesse võrgustikku veel Tääksi 
Põhikool, Viiratsi Põhikool ja 
Viljandi Carl Robert Jakobsoni 
nim Gümnaasium. Koostöö nel-
ja kooli õpetajate ja õpilastega 
on olnud viljakas, sest kõik on 
terviseedenduse usku.

Valitud on kooli tervisenõu-
kogu, kelle ülesanne on tervist 
toetava keskkonna arendamine 
ja paikkonna suutlikkuse tõus 
tegelemaks laste ja töötajate ter-
vislikule arengule suunatud tege-
vustega koolis.

Tervise Arengu Instituut kuu-
lutab juba neljandat aastat järjest 
välja noortele suunatud konkursi 
„Tervise Edendusliku Idee Pro-
jekt” ehk TEIP. Eelmisel aastal 
võitis meie kooli õpilaste Rity 
Liiveri ja Maarja Ojalille kirjutatud 
projekt ”...ja võhma jätkub kaue-
maks!!!”.

Terve õppeaasta üritused ja 
terviseedenduse tegevused olid 
rahastatud. Toimusid sussinädal, 
aeroobika festival, üritus “Igave-
se ilu ja tugevuse saladus saab 
avalikuks”, tervisematk metsas 
(millega alustati õuesõppimise 
aastat).

Projektide eesmärk on ärgita-
da noori mõtlema tervist edenda-
vate tegevuste peale ja tekitada 
positiivset avalikku tähelepanu 
tervise hoidmise viisidest. Tekita-
da noorte seas mõtteid, mis viik-
sid tervislikumate eluviisideni.

Koostöös Eesti Põllumajan-
dus-Kaubanduskojaga kuulutas 
Tervise Arengu Instituut väl-
ja õpilaste loovtööde konkursi 
„Söögivahetund”. Paralleelselt 
õpilaste loovtööde konkursiga 
toimub võistlus „Parim Kooli-
söökla 2007”.

Loovtööde konkursi eesmärk 
on pöörata suuremat tähelepanu 
koolitoidu tervislikkusele ja in-
nustada kooliõpilaste tööde varal 
koolitoitlustajaid muutma kooli-
sööklate toit mitmekesisemaks 
ning tervislikumaks. Konkurss ai-
tab laste toredaid mõtteid ja soo-
vitusi näha, et nendega edaspidi 
arvestada. Lisaks on eesmärgiks 
tekitada kooliõpilaste ja laiemalt 
ühiskonna seas positiivset dis-
kussiooni tervisliku koolisöögi 
teemadel.

Osaleme ka Viljandimaa vi-
gastuste ennetamise projektis. 
Oleme kolmel aastal kaardista-
nud koolimajas ja territooriumil 
traumaohtlikke kohti ning neile 

tähelepanu osutanud. Ühel aas-
tal registreerisime ka koolivigas-
tused ning analüüsisime nende 
tekkimise põhjusi. Selline tege-
vus on abiks, et reastada täht-
suse järgi remondivajadusi või 
muudatusi koolitöös. Õpilased 
oskavad paremini tähele panna 
traumaohtlikke kohti ja mõelda 
ka käitumiste tagajärgedele.

Viiendat aastat toimus sep-
tembrikuus maakonna koolide 
esmaabivõistlus. Oleme alati 
sellest osa võtnud. Esmatähtis 
on konkreetsetes situatsiooni-
des tegutsemise julgus ja oskus. 
Õpilaste arvates said lapsed 
sealt endale uusi teadmisi ja ko-
gemusi, kuidas päriselus sellises 
olukorras hakkama saada.

Vabariigis on mureks suur 
südame- ja veresoonkonnahai-
guste arv ning madal keskmine 
eluiga. Aastaid korraldame april-
likuus ka koolis südamenädalat. 
Selle teemaga on seotud neli 
põhitõde: südamesõbralik toit, 
regulaarne liikumine, suitseta-
misest hoidumine ning rõõmus 
meel ja puhkus.

Oleme osalenud ka amor.
ee konkurssidel ning meie kooli 
õpilased on saanud auhinnali-
si kohti: Teele Toots (IIIkoht) ja 

Kertu-Lilli Meerbach (tunnustuse 
osaliseks).

3. oktoobril algas lasteva-
nematele suunatud kampaania 
„Tunne vaenlast!“, mis kestab 
31. oktoobrini. Tervise Arengu 
Instituut kutsub lapsevanemaid 
üles end narkoteemal harima ja 
oma lastega uimastitest rääkima. 
Kampaania on suunatud Eestis 
elavatele lastevanematele ning 
selle eesmärk on suurendada 
lapsevanemate teadlikkust nar-
kootikumidest, sest ainult tead-
lik lapsevanem saab oma last 
uimastite eest kaitsta. Kutsume 
lapsevanemaid üles külastama 
täiendatud ja uuendatud narko.
ee veebilehte ning viima end 
kurssi narkootikume puudutava-
te teemadega.

Tore on see, et õpilased ei 
vaja veenmist, et inimene on 
terve, kui tema enesetunne on 
hea. Tervist mõjutavad eelkõige 
inimese enda eluviis, keskkond, 
pärilikkus ja tervishoiusüsteem. 
Inimeseõpetuse tundides on 
mõnus tööd teha, kui mulle vaa-
tavad vastu silmapaarid, kus 
peegeldub sõnapaar ”Tervist, 
tervis!”.

Liivi Ilves
Inimeseõpetuse õpetaja

Võhma Gümnaasium on Tervist Edendav Kool
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Esmaspäeval, 08. oktoobril 
istusid 11. klassi õpilased esi-
mese klassi laste keskele ja 
tundsid huvi, kuidas on väike-
sed koolieluga kohanenud.
1. Kuidas koolis tunne on?
Kool on parem, lasteaias pidi 
magama. Saab värvida, va-
hetunnid on, meeldib õppida, 
arvutada, raamatuid saab lae-
nutada.
2. Kas kool on parem kui las-
teaed? Miks?
Ei pea magama.
3. Mitu tundi tavaliselt on?
Vähe tunde, 4 tundi.
4. Mis on lemmiktund?
Kunstiõpetus, matemaatika, 
muusika, pikapäevarühm, eesti 
keel, loodusõpetus.

5. Mida vahetundides teete?
Matsu mängime, jookseme rin-
gi, joonistame.
6. Mida peale koolitunde tee-
te?
Käime ujumas, läheme koju, 
oleme pikapäevarühmas.
7. Kas käite huviringides?
Kunstiringis, jalgpallis, maadlu-
ses.
8. Mis on olnud koolis raske/
kerge?
Kerge - kõik on selge. Raske - 
lugemine on igav, matemaatika, 
õppima peab.
9. Kuidas saate läbi vanema-
te koolikaaslastega?
Hästi. Mängime matsu. Mõned 
vanemad lapsed löövad.
10. Kas eesti keel on raske?

Vastavad Soome lapsed -ei saa 
kõigest aru, aga raske ei ole.
11. Kas vaheaega ootate?
Ootame küll, kuigi koolis meel-
dib käia ka.
12. Kas raamatuid loete ja 
milliseid?
“Bullerby lapsed”, “Tuhkatriinu”, 
“Dalmaatsia koerad”, “Okas-
roosike”.
13. Aabitsa parim tegelane?
Anna ja Aadam, lõvi Leo, eesel 
Ifa, elevant Eedi, ämblik Ärbi, 
õpetaja Aime Tarkpea.
14. Naljakam asi koolis?
Õpetajate päeval oli tunnis 2 
tüdrukut, mängisid meiega.

Intervjueerisid Julia Kir-
pu ja Riina Aksenenko

Intervjuu I klassi õpilastega

21. septembril toimus Võh-
ma Gümnaasiumis traditsiooni-
liselt rebaste ristimine. See on 
iga-aastane traditsioon, et 12. 
klass paneb 10. klassi õpilaste 
võimed proovile.

Rebaste ristimist ootasime 
kaua ja plaan, mida teha, oli 
juba ammuolemas. Kuigi lõpus 
selgus, et oleks võinud ette-
valmistustega varem alustada, 
lõppes kõik hästi. 

Ristimist alustasime juba 
hommikul. Tegime neile make-
up’i, kuna arvasime, et rebas-
tel hommikul selleks nagunii 
aega ei jäänud. Kõik said end 
kunsti ja fantaasia alal proovi-
le panna. Arvame, et rebased 
olid üldpildiga rahul. Järgmise-
na võtsime neilt ära koolikotid 
ja panime nende õpikud ämbri-
tesse, mille olime neil palunud 
kaasa võtta. Pähe läks neile 
haiglasuss ja samuti suss ka 
ühte jalga. Edasi pidid nad nel-
jakäpukil kolmandale korrusele 
roomama. Ega muudmoodi ei 
tuleks ju kõne allagi. Kes enne 
näinud on, et rebased kahel ja-
lal kõnnivad…

Kuna osad rebased tulid nii 
hilja kooli, siis kahjuks me ei 
suutnud neid nii kiiresti „valmis 
seada“ ja nad hilinesid mõned 
minutid tundi. Sellest tuli mui-
dugi probleem direktrissiga, 
mis lõpuks ikka lahenes. Alg-
selt ei lubatud meil enam re-
baste ristimist jätkata. Kõikide 
meeled olid kurvad, sest ette-
valmistustega oli ju vaeva näh-
tud. Seega läks raisku esime-
ne vahetund, kus kavatsesime 
teha hommikuvõimlemist. Asi 
lahenes sellega, et me vaban-
dasime direktori ees ja saime 
oma väikesest veast aru ning 
ta lubas meil üritusega jätkata.

Järgnevatel vahetundidel 
tegime rebastele väikeseid 
meelelahutuslikke ülesandeid. 
Näiteks pidid nad aulas hitt-
loo „Umbrella“ järgi tantsima, 
muidugi koos vihmavarjude-
ga. Järgmiseks pidid nad ära 

koristama meie klassi, mis oli 
„salapäraselt“ mustaks läinud. 
Kogu ürituse vältel olid reba-
sed suhteliselt taltsad. See 
valmistas meile rõõmu, kuna 
me ei pidanud nii tihti neil järel 
jooksma.

Kogu ürituse kulminatsioo-
niks sai viimane katsumus. 
Takistuste rada väljas. Kogu 
raja pidid nad läbima kinnisil-
mi. Muidugi oli igale rebasele 
„toeks“ hoolitsev abiturient. 
Esimene takistus oli ketšupi-
supi joomine (veega segatud 
ketšup). Peale sõid nad leiba, 
millesse oli pipratera peide-
tud. Tüdrukutele „meeldis eriti” 
käe marineeritud seente kaus-
si pistmine. Oi neid kiljatusi! 
Järgnevalt pidid nad umbes 
50 meetrit maas roomama, 
kus olid ka takistused. Viima-
ne koht, mida nad läbisid, oli 
„pärasool“. Peale selle läbimist 
nägid nad küll välja nagu üks 
tõeline rebane seda olema 
peab - must ja haisev. Peale 
seda jagasime rebased kah-
te võistkonda. Ülesandeks oli 
naftapuurimine ning seejärel 
koolimäkke jooks. Võin öelda, 
et nalja sai palju.

Võis arvata, et sellega on 
nüüd ristimine läbi, aga ei. Ta-
lutasime nad uuesti koolimajja, 
kuna ilmaga ei vedanud. Sadas 

vihma ja me ei tahtnud rebaste 
ega ka endi tervisega riskida. 
Nende ülesandeks jäi veel 
meie eestvedamisel ette luge-
da rebaste vanne. Kui see oli 
tehtud ning väikesed kaardid 
jagatud, tunnistasime rebased 
ametlikult gümnasistideks.

Kogu rebaste ristimise 
ajal oli küll probleeme, kuid 
kokkuvõtvalt võin öelda, et oli 
tore üritus. Oli meil lõbus ja oli 
seda ka rebastel. Kellegi peal 
ei kasutatud füüsilist vägival-
da, kuna see oli meie põhimõ-
tetega vastuolus! Nii palju, kui 
mina olen tagasisidet saanud, 
on see olnud ainult positiivne. 
Isegi vande andmisel olid neil 
nii rahulolevad ja õnnelikud 
näod peas. Nii peabki. Tublid 
rebased on. Rebaste ristimist 
tulebki huumoriga võtta.

Järgnevatele ristijatele 
soovitan alustada ettevalmis-
tusi juba varakult ning leppida 
täpselt kõik kokku ka juhtkon-
naga, siis ei teki probleeme ja 
arusaamatusi. Soovitame jär-
gida meie põhimõtet: rohkem 
nalja, vähem vägivalda!

Riina Ignatov
Võhma Gümnaasiumi 

abiturient

Ühel esmaspäeva hommi-
kul kooli tulles märkasime sei-
nal suurt plakatit, kus oli kutse 
rebaste pühalikule ristimisele. 
Nii me käisime terve nädala 
koolis, teadmata, mida meiega 
reedel tehakse.

Reede hommikul koonda-
sime oma väed ja suundusime 
vihmavarjud käes ning har-
jad ja panged õlal koos teiste 
tüdrukutega kooli. Kooli ette 
jõudes märkasime kaheteist-
kümnendikke juba ootamas. 
Nägude sodimisega saime 
“sõbraliku” vastuvõtu osalis-
teks. Õppevahendid kästi meil 
pangedesse ümber tõsta ja 
põlvili põrandale teisi oota-
ma minna. Seejärel võttis iga 
abiturient ühe “rebase” ja talu-
tas ta trepist üles (roomates). 
Tunnid möödusid rahulikult, 
kuid vahetundide ajal saime 
vihmavarjudega tantsida, 12. 
klassi klassiruumi koristada ja 
sööklas plastmasslusikatega 

kartulit ja kastet süüa.
Peale viimase tunni lõppu 

ei julgenud me klassiust lahti 
teha, sest teiselt poolt oli kuul-
da juba abiturientide kära. Kuid 
me ei pääsenud, uks tehti lah-
ti, silmad seoti kinni ja jällegi 
võttis iga abiturient “rebase” ja 
viis ta koolimajast välja. Õues 
ootasid meid erinevad katsu-
mused: takistusrada, prügiko-

tid ja takistusriba mädanenud 
ploomide, silkude, hapupiima 
ja silovedelikuga. Pärast “kat-
sumusi” toodi meid tagasi kooli 
fuajeesse, kus anti tunnistus, 
millele saime oma ninaga au-
togrammi anda. Sellistena me 
lahkusimegi koolist, räpaste-
na, kuid GÜMNASISTIDENA.

Janne, Ege ja Liisa

Selle õppeaasta alguses 
avanes Võhma Gümnaasiumi 
5.-6. ja 10. ning 12. klassi õpi-
lastel võimalus teha üks tõsine 
ja töine õppekäik Eesti Vaba-
dussõja sündmustega seotud 
kohtadesse. Nooremad õpi-
lased suundusid 6. septembri 
hommikul Ida-Virumaale ja 
Narvasse, gümnaasiuminoored 
Lõuna-Eestisse ja Lätisse.

5. ja 6. klassi õpilased said 
juba hommikul kätte töölehed, 

mida nad said täita, lugedes 
õpetaja poolt koostatud teksti, 
uurides kaarti, kuulates bussis 
jagatavat infot ja vaadates hoo-
lega ümbruskonda.

Reisi kaugem eesmärk oli 
Narva, kuid Vabadussõja rin-
dejoonele jõudsime juba 8.45. 
Kaardil nägime lahingu ting-
märki ja kohanime - Aidu. Nii et 
Vabadussõja lahingud Võhmani 
ei jõudnud, vaid jäid meist um-
bes 45 kilomeetrit ida poole.

Mustvees peatusime, imet-
lesime järve ja nosisime võilei-
bu, sirutasime jalgu ja hoidsime 
ka kaardil silma peal - kas see 
piirkond oli kuidagi Vabadussõ-
jaga seotud?

Mustveest viis tee edasi 
Narva. Juba kaugelt oli aru 
saada, et piiripunkt on lähedal, 
sellest andis tunnistust mee-
letult pikk autode kolonn, mis 
lapsi ohhetama pani. Narvas 
külastasime muuseumi. Meie 

üllatuseks ei olegi Narva muu-
seumis Vabadussõjaga seotud 
väljapanekut, kuid lapsed said 
vaadata Narva jõge ja kiiga-
ta üle selle Venemaale. Kuna 
kogu Eesti ajalugu on üks pikk 
võitlus vabaduse ja iseseisvuse 
eest, siis saime ikkagi ülevaate 
esiisade võitlusest, olgugi, et 
see puudutas varasemat pe-
rioodi kui 1918. a.

Tagasiteel kodu poole pea-
tusime Toilas, kuna seal asus 
kunagi Eesti Vabariigi Presi-
dendi suveresidents. Jõhvis 

uurisime monumente Vaba-
dussõjas langenutele ja Jaan 
Tõnissonile.

Käisime ära ka Kukrusel, 
kus hakati esimest korda Eesti 
ajaloos põlevkivi kaevandama 
ja seda juba Esimese maail-
masõja päevil, mil ei saadud 
Venemaalt piisavalt sütt. Roni-
sime mäe otsa ka. Kuna tuul oli 
Kohtla-Järve poolt, said lapsed 
tunda keemiakombinaadi ise-
loomulikku lõhna.

Reisi viimaseks punktiks jäi 
Avinurme. Imetlesime sealset 

kaunist koolimaja ja peatusime 
sillale paigutatud veduri juures. 
Vabadussõjas oli ju eestlaste 
üks trumpe soomusrongid!

Ja siis oligi kojusõit! Lapsed 
olid küll väga väsinud, aga mul-
jeid jätkus mitmeks päevaks. 
Töölehti vaadates sain teada, 
et kõige rohkem meeldis õpilas-
tele Narva kindlus ja Kukruse 
mägi.

Erika Sari
Võhma Gümnaasiumi 

õpetaja

Rebaste ristimine Võhma Gümnaasiumis Meie ristimine

Õppekäik vabaduse radadel

Ühel teisipäeval tuli õpeta-
ja klassi ja ütles, et me võiksi-
me klassiga minna Tartusse 
erinevatesse muuseumitesse. 
Nagu mõeldud, nii ka tehtud. 
Leppisime klassis kokku päe-
va, millal minna ja millistes 
muuseumides käia.

Otsustasime, et ekskur-
siooni kuupäevaks saab 20. 
september ning muuseumid 
oleksid järgmised: Tartu Maa-
ülikooli Loodusmuuseum, Ees-
ti Rahva Muuseum ja Tartu Bo-
taanikaaed. Kaasa tulid meie 
klassijuhataja Rita Säde ning 
kooli uus bioloogiaõpetaja Ave 
Leetna.

Kõigepealt läksime Tartu 
Maaülikooli Loodusmuuseumi, 
kus oli äärmiselt huvitav. Seal 
oli topiste osakond, kus saime 
näha, kui suured on loomad 
tegelikkuses. Hiljem selgus, et 
topiseid on seal üle 5000 Näha 
sai ka rakke ja baktereid. Tei-

sel korrusel oli ajateljele paigu-
tatud erinevad ajad Eesti elus. 
Huvitavad olid ka väljakaeva-
mistelt leitud loomade luud.

Järgmisena külastasime 
Eesti Rahva Muuseumi, kus 
oli meile tellitud giid, kes vaa-
tamata külmetusele suutis 
ekskursiooni hästi läbi viia. 
Muuseumis saime näha eest-
laste tööriistu läbi aegade. 
Nägime vahendeid, millega 
kunagi meie esivanemad en-
dale linast riideid tegid. Muu-
seumisse oli tehtud ka suitsu-
tare näidis. Järgmisena saime 
näha vanade eestlaste kalend-
rit, kus olid kõik päevad eraldi 
välja toodud ning sinna olid 
kirja pandud kõik selle päeva 
tegemised. See oli see, mis 
oli kõigile väga huvitav. Teisel 
korrusel olid erinevate kihel-
kondade rahvarõivad, kindad, 
sukad, sokid, sallid ja ka tanud. 
Edasi juhatati meid ruumi, kus 

olid erinevate linnaelanike elu-
toa näidised. Nägime ka mõisa 
elutuba, mis oli samuti huvitav.

Peale muuseumi läksime 
Tartu Botaanikaaeda, kus või-
sime õpetaja loal vabalt ringi 
liikuda. Seal oli meeletult pal-
ju erinevaid taimi, vilju ja puid. 
Väikeses tiigis olid kalad ja 
kilpkonnad. Ühel banaanipuul 
olid viljad küljes, mis pakkus 
kõigile väga huvi. Üks õpilas-
test leidis kannatuste lille vilja 
ning ta tõi selle koju kasvama. 
Eks nüüd siis vaatame, kas lä-
heb kasvama.

Meie ekskursiooni viimane 
punkt oli Lõunakeskus, kus 
meile anti vaba aeg ning või-
sime teha, mida tahtsime: kes 
läks sööma, kes poodidesse. 
Uisutama kahjuks ei pääse-
nud, kuna jääl olid trennid.

Sellega lõppeski meie eks-
kursioon. Kõigil oli väga lõbus.

Karin Oder
8a klass

Ekskursioon Tartusse
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Võhma ümbruskonna Ka-
bala ja Kõo valla edumeelse-
mad talupidajad-karjakasvata-
jad loobusid 95 aastat tagasi 
kodusest võitegemisest ja ehi-
tasid ühismeierei. Tegevust 
alustati Pilistvere-Võhma Ühis-
piimatalituse nime all. Asuta-
miskoosolek peeti 22. juulil 
1912. a Sagevere koolimajas, 
kus ühingu liikmeks astus 40 
põllupidajat. Esimesse juhatus-
se valiti: Aleksander Sild - esi-
mees, Mart Rõuk - kassapidaja 
ning Jüri Särg.

Esialgu töötati piima ümber 
üüriruumides käsikoorelahutaja 
abil, kuid juba järgmise - 1913. 
a oktoobriks valmis ajakohase 
sisseseadega meiereihoone. 
Maja esimesel korrusel paik-
nesid tehnoloogilised ruumid, 
katlaruumid ning piima müü-

gipunkt. Teisel korrusel olid 
meierei töötajate korterid ning 
üks ruum kontori tarbeks. Eriti 
ilusad said tahutud maakivi-
dest krohvimata välisseinad. 
Hoone sõiduteepoolsel küljel 
asus meiereile iseloomulik pikk 
ja suhteliselt kitsas, mõlemas 
otsas trepiastmetega platvorm, 
et hobuvankritelt oleks mugav 
piimanõusid maha laadida. 
Platvormi mõlemast otsast viis 
uks piima vastuvõtu ruumi, mis 
külgnes töötlemis- ja laoruumi-
dega. Uste vahel oli kaks suurt 
akent, mis pidid maja suurimat 
ruumi valgustama. Iga meie-
rei au ja uhkus – ümmargune 
telliskorsten ehitati 22,2 meetri 
kõrgune, alumine läbimõõt 2 
m, ülemine 1 m. Meierei esine 
plats kaeti maakivisillutisega.

Hoone ehituse kogumak-
sumuseks kujunes 30000 rub-
la. Ehituskulude katteks andsid 

paljud ühingu liikmed laenu 
100-500 rubla.

Ühingu tegevus arenes 
hoogsalt ning mõne aasta 
möödudes - 1916. aastal oli 
liikmeid juba üle 130.

1917. a juulis oli suureks 
õnnetuseks Võhma meierei 
põlemine, mille tagajärjel ei 
saadud mitme kuu vältel pii-
ma vastu võtta. Hävis täielikult 
hoone teine korrus, kus asu-
sid meierei töötajate korterid, 
osaliselt sai rikutud ka meierei 
sisseseade. Ühiselt pandi jälle 
käed külge ning veel sama aas-
ta lõpuks oli hoonele tellistest 
teine korrus peale ehitatud.

Algusest peale kuni 1924. 
aastani töötas Võhma meierina 
Mihkel Lindeberg. Raamatupi-
daja tööd tegi 1912-1923 Jaan 
Saar.

1919. a peakoosoleku ot-
suse põhjal võeti ühingu uueks 
nimeks “VÕHMA ÜHISPIIMA-
TALITUS”.

Tegevust laiendati jahuves-
ki ehitamisega 1922. aastal. 
Sisseseade võimaldas peale 
hariliku jahvatuse ka sõredat 
püüli ja kruubitangu valmista-
da.

1923. a oli ühingu liikmete 
arv 193, 1928. a 261.

1927. aastast kuulusid 
ühingu juhatusse Mart Lang, 
Jüri Paal ja Hans Männik. 
Meierei tegeliku juhatajana 
1924-1949 töötas Aleksander 
Mölder.

1935. a muudeti põhikirja 
ning võeti ühingu uueks nimeks 
“VÕHMA PIIMAÜHING”. Seo-
ses Ollepa koorejaama avami-
sega 1937. a kasvas liikmete 
arv üle 300 ja piimatootjate arv 
üle 350. 1935. aastal ehitati:

1) meiereihoonele täielikult uus 
tellistest teine korrus;

2) vana veskihoone asemele 
uus viiekordne hoone;

3) uus puukuur ning uus ho-
buste ulualune – kuur.

Veski sisustati moodsate 
masinatega, mistõttu hinnati 
kogu veski uueks väärtuseks 
50000 krooni. Veski töötas 
kahe naftamootori jõul: 40 + 
60 HJ.

1937. a töödeldi Võhmas 
2400 tonni piima, Ollepas 500 
tonni. Aastas toodeti 122 tonni 
võid, kaseiini toodang oli 66 
tonni.

Ühingu juhatuse poolt oli 
meierei töötajatele määratud 
mitmed soodustused:
1) tasuta korter, küte ja valgus-

tus;
2) liiter piima päevas + 2 kg 

võid kuus.
Motoristi kuupalk oli 120 

krooni. Lisasoodustused keh-
tisid kuni 1950. aastani, mil 
ühing likvideeriti.

Pärast II Maailmasõda 
töötas meierei piimaühistuna, 
tema teeninduspiirkonda kuu-
lusid Kabala valla Sagevere ja 
Kahala küla ning Kõo vallast 
Soomevere ja Võhmassaa-
re küla, Villevere Võitööstuse 
ning Ollepa ja Arussaare koo-
rejaama piirkond liideti Võhma-
ga hiljem.

25. juulist 1950 vastavalt 
Eesti NSV MN määrusele nr 
648 likvideeriti Võhma Piima-
ühistu. Meierei jätkas piima 
ümbertöötlemist nime all “Võh-
ma Võitööstus”, kuuludes Eesti 
NSV Liha- ja Piimatööstuse 
süsteemi ning alludes Suure-
Jaani Rajoonidevahelise Või-
tööstuse Keskuse kaudu Vaba-
riiklikule Võitööstuse Trustile.

Kuigi “Võhma Võitööstuse” 
alluvussuhted sageli muutusid, 
ei muutunud põhiline tootmis-
tegevus. Toodeti võid “Ekstra”, 
“Kõrgem” ja “I sort” ning kaseii-
ni. Võitööstuses oli töötajaid 
kokku 39, neist töölisi - 30, ITP 
- 3, teenistujaid - 5 ning õpilasi 
- 1. Oli veel kaks varumisins-
pektorit ning kaks koosseisulist 
piima ja või kogujat. Võitööstu-
se direktor oli tol ajal J.Mõttus, 
pearaamatupidaja K.Saarse.

Aastaid juhatas edu-
kalt jahuveski tööd Jakob 
Bergelbaum, kellele Võhma 
rahvas omistas olulise osa, ta-
kistamaks 1944. a mineeritud 
võitööstuse ja jahuveski purus-
tamist saksa õhkimiskomando 
poolt. 26. juunil 1952 nõudis 
Eesti NSV MN Võhma Või-

tööstuse jahuveski üleandmist 
Eesti Tarbijate Kooperatiivide 
Vabariiklikule Liidule.

Üleliidulises sotsialistlikus 
võistluses anti 1953. a töötu-
lemuste eest Võhma Võitöös-
tuse kollektiivile III preemia 
- 2200 rubla. Personaalse 
preemia said direktor J.Mõttus 
ja pearaamatupidaja E.Viires. 
Eeskujuliku kvaliteedi brigaa-
di nimetuse pälvis võimeister 
J.Luukase brigaad.

1954. a asus võitööstuse 
direktori kohale Alfred Joasaar. 
1955. a 1. aprillist likvideeriti 
Villevere Võitööstus iseseisva 
bilansilise üksusena ning allu-
tati koorejaamana Võhma Või-
tööstusele. Kuna 11. novembril 
1958 moodustati Viljandi Pii-
matoodete Kombinaat, siis sel-
lest ajast alates allus Võhma 
Võitööstus temale.

7. mail 1959. a lahkus töölt 
Võhma Võitööstuse senine di-
rektor A.Joasaar, uueks direk-
toriks määrati Nikolai Tammik.

Vastavalt Viljandi Piimatoo-
dete Kombinaadi direktori käsk-
kirjale nr 3 11. jaanuarist 1963 
likvideeriti Võhma Võitööstus. 
Samades ruumides kuni 1969. 
aastani jätkas tööd Viljandi Pii-
matoodete Kombinaadi Võhma 
tsehh. Võhmale seni allunud 
Arussaare koorejaam suleti 
1. maist 1962. Alates 1. april-
list 1969 likvideeriti Ollepa ja 
Villevere koorejaamad ning 
moodustati sinna piimapunktid. 
1969. aastal töötasid Võhma 
tootmistsehhis:

Nikolai Tammik - tsehhiju-
hataja

Helmuth Sipelgas 
- peainsener

Jüri Alles  
- insener-mehaanik

Õie Õllis  
- vanemraamatupidaja

Hilja Tikk  
- raamatupidaja

Valve Roosmaa 

- raamatupidaja
Enn Johanson  

- insener-tehnoloog
Mia Metsküla  

- vanemlaborant
Saima Madissoo 

- laborant
Helga Keerma  

- laborant
Hans Savisik  

- remondilukksepp
Johannes Luukas 

- võimeister
Emilie Marjamägi 

- võimeistri abi
Leida Lehtla  

- aparaadi töötaja
Heljo Päeva  

- vanemlaohoidja
Konstantin Tenno 

- katlakütja jt.
1969. aastal muudeti Vil-

jandi Piimatoodete Kombinaadi 
Võhma tootmistsehh koorejaa-
maks. Koorejaama juhataja-
teks olid:

1969-1972 Oskar Roosen-
berg,

1972-1973 August Tamme-
mäe ning

1973-1976 Anton Rull. 
Koorejaamas töötasid veel: 
separeerija Oskar Viisma, la-
borant Ele Hein, katlakütja Os-
kar Liiv, elektrik Viktor Nikkinen 
ning koristaja Leida Anton.

Võhma koorejaam likvidee-
riti 1. jaanuarist 1976. a. Sead-
med viidi ära, meierei hoone 
anti Võhma Lihakombinaadi 
alluvusse.

Viimase koorma tõi 1975. a 
Võhma koorejaama Paaksima 
piimavedaja Leili Haak. Kümne 
aasta jooksul ei leitud meie-
reihoonele õiget kasutust. Küll 
keetis lihakombinaat siin sülti, 
küll tehti midagi muud. 1987. 
aastal asutati Võhmas Eesti 
Liha- ja Piimatööstuse Aren-
duskeskuse (ELPA) eksperi-
mentaaltsehh. Joel Remmel 
määrati selle juhatajaks. Tööle 
hakati meierei hoones ja esi-

mesena töötati välja lihatööstu-
sele sibula- ja küüslaugumahla 
kontsentraadi valmistamise 
tehnoloogia. Mõne aasta jook-
sul jõuti piimakombinaatidele 
üle anda kuus madala rasva- 
ja kõrge valgusisaldusega ko-
hupiimakreemi retsepti. 1993. 
a augustis Põllumajandusmi-
nisteerium likvideeris ELPA, 
ühtlasi jäi peremeheta imetore 
meiereihoone. Energiline Joel 
Remmel püüdis taastada Võh-
ma meiereid endisaegses aus 
ja hiilguses. Ta muretses pii-
matööstusele vajalikud sead-
med, korjates neid kõikjalt üle 
Eesti.

Võhma Piimaühistu põhikiri 
registreeriti 11. jaanuaril 1994 
ning anti asutamisluba. Võh-
ma Piimatööstuses sai tööd 
viisteist inimest. Piima saadi 
Siimani suurfarmist. Valmistati 
hapukoorevõid, pehmet juus-
tu “Navesti”, lahjat kohupiima, 
rõõska ja hapukoort.

Joel Remmel tegi küll 
suure töö Võhma Piimatöös-
tuse taaskäivitamiseks, kuid 
turumajanduse tingimustes, 
kus pankrotilained on tavaline 
nähtus, piimatööstuse tegevus 
katkes.

Aeg näitab, kui kaua veel 
ilus meiereihoone peab tühjalt 
seisma.

Endel Rõuk

Ühe meierei lugu

Võhma Piimaühingu juhatus ja töötajad aastal 1937. I rida: ves-
ki juhataja J.Bergelbaum, meierei juhataja A.Mölder, ühingu 
aseesimees K.Hansen, esimees H.Männik, kassapidaja J.Ots, 
raamatupidaja P.Parmas; II rida: meierei töötajad E.Martin, 
E.Jüris, A.Meiel, E.Kivistik, A.Madal, E.Põldmaa; III rida: masinist 
D.Raadik, võitegija J.Marjamägi, motorist L.Puusild, mölder 
J.Meiel, Ollepa koorejaama juhataja A.Kurs ning J.Luukas.

Reisimuljeid Lõuna-Koreast
Peale pikka ja väsitavat 

sõitu Koreasse jõudes oli kell 
11 hommikul (Eestis oli samal 
ajal kell 5 õhtul). Ilm oli pilves, 
kuigi väljas oli 30 kraadi ning 
väga niiske. Meie kahjuks oli-
me kohale sõitnud just vihma-
perioodil ning kõik seal viibitud 
päevad olid vihmased, aga 
ikkagi soojad. Lennujaamas 
oli meile vastu tulnud lätlane 
Thomas, kes oli Koreas ela-
nud ja õppinud juba 2 aastat 
ning hulk fotograafe, kes meid 
pildistasid. Thomase sõnul 
pole korea keel sugugi raske 
võrreldes jaapani või hiina 
keelega.

Asan asub Soulist 86 ki-
lomeetri kaugusel, sõit sinna 
kestis kaks tundi. Tee oli suur 
ja väga heas korras, aga ette 

tuli palju kontrollpunkte ja 
„lamavaid politseinikke“, mis 
tegid sõidu aeglasemaks. Ko-
hale jõudes juhatasid sõbrali-
kud korraldajad meid sööma. 
Söökla oli jagatud kolmeks: 
euroopa, aasia ja taimetoit-
laste laud. Esimese hoobiga 
läksin aasia toidu laua juurde. 
Võtsin riisi, mis oli täiesti mait-
setu, kõrval oli nõu väga vürt-
sika ning lausa suud põletava 
kastmega. Lauatennisetree-
ner Enn oli võtnud omale sup-
pi ka. Kui ta esimese lusika oli 
võtnud, tekkis tal vastikuse-
grimass ja supitaldrik nihkus 
kaugemale. Et üleval püsida, 
proovisime korealaste kohvi. 
Kvaliteetne ja hea kohv see 
polnud, see-eest aga joodav.

2. juulil toimus sportlaste 

avamispidu Asani ülikoolilin-
naku saalis. Esinejaid olid 
üsna palju, kõik on omapära-
susega meelde jäänud. Nau-
tisime geišade tantsu, kuula-
sime ilusaid laule ja jälgisime 
karate võitluskunste. Kõik oli 
vapustavalt hästi ja puhtalt 
esitatud.

4. juulil toimus ametlik 
avamispidu Souli lähedal asu-
va linna hiigelsuures saalis. 
Kohalikku rahvast oli kohale 
tulnud väga palju. Kõik 1600 
inimest kandsid ühte ja sama 
riietust, võistluse vormi. Meid 
viidi kohale enam kui 20 bus-
siga 3 tundi varem kohale. 
Meid pandi kolmekaupa ritta, 
üritati paigutada nii, et samas 
reas oleks eurooplane, musta-
nahaline ja asiaat. Meie tree-

ner Enn on ka spordireporter 
ja käinud kokku kaheksal 
suve- ja talveolümpial. Tema 
sõnul oli Usu ja Rahu Festi-
vali avamispidu samavääriline 

olümpiamängude avamisega, 
võib-olla isegi parem. See oli 
tõesti midagi meeldejäävat ja 
suursugust.

Iga päeva lõpus toimus 

kultuuriõhtu, kus kõik soovijad 
võisid esitada oma kultuurile 
omaseid tantse ja laule. Meie, 
eestlased kahjuks ei esinenud, 
aga käisime iga kord teisi vaa-
tamas ja neile plaksutamas. 
Ühel õhtul toimus ka küünal-
deõhtu. Igale sportlasele anti 
küünal kätte. Pimedas oli ilus 
vaadata tuhandet põlevat 
küünalt. Tegevust jagus igaks 
päevaks, igav ei hakanud ku-
nagi.

Vahepeal oli ainukeseks 
hirmutavaks teguriks see, et 
iga päev lendasid taevas meie 
kohal sõjalennukid. Samas lii-
kusid linnakus valvurid, nii et 
sportlaste turvalisusele olid 
korraldajad samuti mõelnud.

(Järgneb järgmises  
linnalehes)

Julia Kirpu

Asani ilus loodus
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Spordist

Jalgpallist Võhmas 
2007. aastal

Sellel aastal võistles noorte meeskondadest kõige rohkem 
C-vanuseklassi meeskond. Võeti osa Eesti meistrivõistlustest, 
kus alagrupis mängis kokku 9 meeskonda. Võhma Gümnaasiu-
mi meeskond saavutas kokku 8 võitu ja alagrupis 4. koha. Meie 
meeskonnast jäid ettepoole JK Narva Trans, FC Flora Paide, FC 
Lootos Põlva. Meie noortel jalgpalluritel õnnestus võita FC Flora 
Tallinn II, FC Levadia II, Kallaste JK, Tartu Maag Tammekat, SK 
Kirmi ja FC Valga Warrior II. Kokkuvõtteks tänan poisse, kes pika 
hooaja vastu pidasid ja nüüd alanud talvisel hooajal hästi treenik-
sid ning suvel veelgi paremaid tulemusi näitaksid.

Viljandis toimunud 6.-9. klassi EKSL võistlustel osales ainsa 
koolina 2 võistkonnaga Võhma Gümnaasium. Üks meeskond 
mängis meistriliigas, teine rahvaliigas. Meistriliigas mänginud 
poisid olid teistest 2-3 aastat nooremad. Rahvaliigas osalenud 
meeskond saavutas kümne meeskonna konkurentsis I koha, 
laskmata endale lüüa ühtegi väravat. Võidukas meeskonnas 
mängisid Tauri Tiirmaa, Mart Vingissar, Maarek Koiksaar, San-
der Virgla, Timo Kubjan, Raimo Kuik, Elmar Pärs, Magnus Tiitus, 
Hermo Linnas ja Janar Kondel.

Kuna välishooaeg on lõppenud, siis algavad saaliturniirid. 
Võhma noorte võistkondi on kutsutud erinevatele turniiridele, mil-
lest esimene toimub oktoobri lõpus Põltsamaal.

Võhma Linnameeskond mängis sellel aastal Eesti meistri-
võistluste IV liigas.Kokku toimus 18 mängu. Hooaja alguses läks 
kõik hästi ja saavutati nii mõnigi hinnatav võit. Mida hooaeg edasi, 
seda halvemini hakkas minema, kuna meeskonna komplekteeri-
misega tekkis tõsiseid probleeme, sest paljud mängijad töötasid 
väljaspool Võhmat ja Eestitki. Kuid tänu treenerite Toivo ja Ahti 
Klampi ennastsalgavale tegutsemisele meeskonna komplektee-
rimisel mängiti kõik mängud lõpuni.

Kindlasti osaleb linnameeskond ka tuleval hooajal Eesti meist-
rivõistlustel ja ka erinevatel sõprusturniiridel. Samuti korraldame 
kevadel Võhmaski ühe sõprusturniiri. Jalgpallielu jätkub Võhmas 
kindlasti.

Maadlus
15. septembril toimusid Võhmas XIX Linna lahtised võistlused 

vabamaadluses, mis olid ka ühtlasi seeriavõistluse Nublust Nabini 
III etapp. Võistlustest võttis osa kogu vabariigi õpilaste (1992.-93. 
a sünd) paremik. Kokku oli osavõtjaid 69. Võhma maadlejaid osa-
les 14 ja kõige parema koha saavutas Alo Grenman, kes oli oma 
kehakaalus esimene. Seeriavõistluste kokkuvõttes on Alo samuti 
üks liidritest.

Veel esinesid edukalt Sander Vinter ja Argo Ploom, kes olid 
oma kehakaaludes teised. Kolmandad kohad oma kehakaaludes 
saavutasid Marten Rohelpuu, Ralf Raaga ja Andres Kreitsman. 
Veel tahaks kiita Karl Taškinit, Alo-Oliver Alasit, Mario Pardelit, 
Rainer Valot ja Timo Roosit, kes maadlesid samuti tublilt. Võistlu-
sed toimusid esmakordselt Võhma kaarhallis, kahel matil ja võist-
luste korraldus oli väga hea. Eriti tahaks kiita Ants Salustet, kes 
aitas igati kaasa võistluste ladusale korraldusele. Samuti tahaks 
tänada Võhma Linnavalitsust ja Viljandi Spordikooli, kes panid 
võistlustele õla alla.

6. oktoobril käisid kolm Võhma noormaadlejat Järvamaa 
lahtistel esivõistlustel kadettidele. Kõige paremini läks neist Ralf 
Raagal, kes kuni finaalini seljatas kõik oma vastased. Finaalis tuli
ainult alla vanduda Kohtla-Järve maadleja Renart Tiitusele. Veel 
maadlesid Võhmast Sander Vinter, kes oli oma kehakaalus viies 
ja Marten Rohelpuu, kes oli oma kehakaalus kuues.

Ees on sel aastal veel ootamas Eesti õpilaste meistrivõist-
lused ja kaks etappi seeriavõistlusest Nublust Nabini. Need on 
põhivõistlused. Väiksemaid võistlusi on aga kuni aasta lõpuni igal 
nädalavahetusel.

Peeter Püvi
treener

7. oktoobril toimus V üm-
ber Võhma linna jooks. Osa-
lejaid jooksule kogunes 52. 
Enamuses olid Võhma kohali-
kud elanikud, kuid seekord tul-
di jooksma ka väljapoolt Võh-
mat. Ilm soosis igati jooksjaid, 
oli soe ja tuulevaikne.

Üldarvestuses saavutas 
esikoha (nagu ka kahel eel-
neval aastal) Andi Linn Vil-
jandist. Naiste arvestuses oli 

parim endine võhmakas Terje 
Pari.

Tahaks tänada ka kõi-
ki abilisi: Hannes Männikut, 
Ants Salustet ja Tiia Püvit, kes 
aitasid kaasa võistluste ladu-
sale korraldusele, veel tahaks 
tänada Võhma Linnavalitsust, 
kes pani võistlustele õla alla.

Peeter Püvi
korraldaja

On alanud sügis ja järgneb 
talveaeg. See on aeg, mil on 
möödunud kõik suvised puhku-
sed, aiatööd ja muud huvitavad 
ettevõtmised ning reisid. Aga 
pole veel kadunud kõik meeldi-
vad kohtumised.

Meid ootab ees selle aas-
tavahetuse mälumäng uute põ-
nevate küsimustega, kus saate 
oma teadmised proovile panna 
ja võita juurde teadmisi elust 
enesest. Milline on siis plaan, 
millal ja kuidas neid võistlusi 
läbi viiakse?

Selle turniiri jooksul toimuks 
10 vooru, ajavahemikul: 28. ok-
toober kuni 16. märts 2008. a. 
Iga voor koosneb 30 küsimu-
sest kuue erineva teemaga. 

Igas teemas on viis küsimust. 
Teemade valik oleks alljärgnev:
1. Sport (terminid, ajalugu, toi-

munud ja eesolevad võistlu-
sed);

2. Loodus (taimestik, loomastik, 
kliima, universum);

3. Ajalugu (Eestiga ja maailma-
ga seonduvad sündmused ja 
esemed);

4. Poliitika (Eestist ja maail-
mast);

5. Geograafia ((Eesti ja maa-
ilm);

6. Varia (nipet-näpet siit ja 
sealt);

7. Kirjandus (põhiliselt Eesti kir-
jandusest).

8. Mõtle ja Vali (valida neljast 
etteantud vastusest õige). 

Võimalus saada 3 ja 1/2 või 
1 punkt.

Ajagraafik oleks esialgselt
voorude lõikes järgmine: 28. 
oktoober, 11. november, 25. 
november, 9. detsember, 06. 
jaanuar, 20. jaanuar, 03. veeb-
ruar, 17. veebruar, 02. märts 
ja lõppvoor oleks 16. märtsil 
2008. a.

Turniiri üldvõitjale rändkari-
kas, mis seni on Oisu võistkon-
na käes. Kõikidele osavõtjatele 
väikene kingitus.

Tahaks pöörduda aktiivse-
te linnaelanike poole – tulge 
võistlema! Moodustage 3-liik-
meline võistkond ja olge 28. 
oktoobril kell 12.00 Võhma 
Kultuurikeskuse saalis.

Kokkusaamise päevaks 
jääb ikka pühapäev. Iga voor 
kestab 1.5 -2 tundi. Eriti ooda-
takse võistkondi ettevõtetest 
ja asutustest, nagu linnavalit-
sus, gümnaasium, lasteaed, 
Wendre, kaubandusettevõtted 
jne. Juba mitmed aastad osa-
levad tublid võistkonnad Oisust 
ja Kõost. Miks siis mitte oodata 
sellel aastal lisa Olustverest, 
Imaverest või mis iganes lin-
nast vallast.

Esimesel kokkusaamisel 
saame üheskoos veel plaane 
korrigeerida.

Olge tublid tulema ja tragid 
vastama!

Ants Kirikal
Mälumängu turniiri juht

Looduse rütmid meie üm-
ber panevad paika inimeste 
sebimised-sagimised. Päeva-
de lühenedes muutuvad paljud 
meist taas kodukesksemaks ja 
tubasemaks. Oma igapäeva-
kohustuste täitmisega anname 
endast midagi kaasinimestele 
ja koju jõudes kanname teistelt 
saadut tagasi.

Oleme me sellega rahul, 
mida me teeme, kuidas me mi-
dagi teeme/ütleme/mõtleme? 
Võta hetk enda jaoks, süüta 
küünal ja elava tule valgusel 
heida pilk endasse. Kas oled 
tehtuga rahul? Kas oled rahul 
sellega, mis elu sa elad? Oled 
Sa rahul oma tööga, mida sa 
teed? Oled sa rahul sellega, 
kuidas kulgeb sinu isiklik pe-
reelu? Oled sa rahul oma sõp-
ruskonnaga, kelle sa ise oled 
valinud?

Meie esivanemad teadsid 
juba tuhandeid aastaid tagasi, 
et kõik siin ilmas kulgeb nii: 
nagu SA ISE külvad, nõnda 
ka lõikad. Külvasid nisu - saad 

nisu, külvasid rukist, lõikad 
sügisel rukist. Millegi arengu 
algus algab seemnest. Täna-
päeva mõttetargad on sellele 
lisanud, et kõik siin elus pole 
juhuslik, vaid toimib väga sea-
duspäraselt: MÕTE-TUNNE-
TEGU!

Inimeste rahuolematuse 
algpõhjuseks on temas endas 
olev negatiivne mõte. Vastavalt 
sellele tunneb ta end ja vasta-
valt tunnetele tegutseb. Tunne 
on see, mis annab tegemiste-
le jõu ja väe. Ja nii ta külvabki 
enda ümber rahulolematust, 
halvustavat suhtumist, on konf-
liktne ja teisi enda õnnetuks-
olemises süüdistav. Kes meist 
tahaks vabatahtlikult olla õnne-
tu? Vist mitte keegi. Aga ikka 
ootame, et keegi teine tuleks ja 
teeks meid õnnelikuks, armas-
taks, hoiaks... Õnn ja armastus 
on algselt meis kõigis olemas. 
Hoiame seda kiivalt seitsme 
luku taga ega raatsi jagada.

Sügisõhtud on paras aeg 
mõtisklusteks ja äratundmis-

teks, kui hästi või halvasti me 
endid tegelikult tunneme ja 
eneses peituvaid võimalusi ka-
sutada oskame? Paljudel meist 
on nii suur ego ja valukeha, mis 
on pidevalt näljas. Mõlemad 
vajavad toitu väljastpoolt: täht-
sustamist, valitsemist, võimut-
semist, kellegi halvustamist, 
tagarääkimist ja mahategemist, 
et ikka ise ennast teistest üle 
paremini tunda. See on nagu 
viirus, mis külvates aina palju-
neb ja sigitab aina rohkem ra-
huolematust ja õnnetu olemist.

Joogas õpetatakse, et kõik 
saab alguse sinu enda sisemi-
sest olekust. Kui suudad endas 
hoida rahu, tasakaalu ja har-
mooniat, siis suudad seda luua 
ka enda ümber. Armastusega 
emmates mõtteid, tundeid ja 
tegusid, suudad seda jagada 
ka neile, kes seda tõesti vaja-
vad.

Suure valukehaga ini-
mesi selline jutt väga ärri-
tab, sest nad on sõltuvuses 
haigetsaamistest. Ei saa ju en-
nast haletseda ega ka teisi pan-
na ennast lohutama (aitama), 
kui pole ise järjekordselt haiget 
saanud. See on aga lõputu ring 

rahuolematusest, negatiivsu-
sest, teiste süüdistamistest ja 
enese haletsemisest.

Praegu on paras hetk en-
dalt küsida: Mida Sa ise tege-
likult tahad? Ja teha ära üks 
tubli koristus enda mõtetes, 
tunnetes ja tegudes. Selline 
väike inventuur endas. Astuda 
välja rutiinist, millega sa pide-
valt rahul pole. Teha midagi 
hoopis teisiti, kui seni harjunud 
oled (paraku oleme me ju enda 
harjumuste orjad).

Tundes end füüsiliselt ja 
vaimselt ärganuna, suudad sa 
paremini toime tulla oma tööko-
hustuste ja pereeluga.

Joogatreeningud paku-
vad selleks ühe võimaluse. 
Läbi enese parema tundmise 
suudad sa ka paremini mõista 
kaasinimesi. Üksteist aidates, 
aitame me eelkõige iseennast 
ja kaasrõõm on see, mis teki-
tab entusiasmi ja naudingut.

Ja sellest saab alguse ELA-
MISRÕÕM.

Sisemist tasakaalu ja kau-
nist sügist soovides

Meeri Kreen
jooga juhendaja

Sügismõtisklus

Alustame taas mälumänguga

V ümber Võhma linna jooks
Erinevates vanuseklassides olid võitjad järgmised:
kuni 12-aastaste tüdrukute võitja oli Kadi Rohelpuu,
kuni 12-aastaste poiste võitja oli Ralf Raaga,
13-18-aastaste tüdrukute võitja Kairi Asu Viljandist,
13-18-aastaste poiste võitja Sander Virgla,
19-40-aastaste naiste võitja Terje Pari,
19-40-aastaste meeste võitja Andi Linn,
41-55-aastaste naiste hulgas võitis Eda Hunt
ja sama vanuseklassi meeste hulgas võitis Peeter Püvi,
56-a ja vanemate naiste hulgas võitis Saime Valo
ja meeste hulgas võitis kõige vanem osaleja Karl Nõmm.

Spordisaali kasutamise graafik 2007/2008
Kell Esmaspäev Teisipäev Kolmapäev Neljapäev Reede

12 – 13

13 – 14

14 – 15

15 – 16

16 – 17

17 – 18

18 – 19

19 – 20

20 – 21

21 - 22

Võimlemine
veteranide 13.30

jalgpall

jalgpall

jalgpall

jalgpall

M jalgpall

M jalgpall

Võimlemine
veteranide
jalgpall

jalgpall

käsipall

käsipall

käsipall

M korvpall

M korvpall

korvpall

korvpall

korvpall

võrkpall

võrkpall

12.30
jalgpall

jalgpall

jalgpall

jalgpall

jalgpall

Saalis toimuvad treeningud ja võistlused AINULT puhastes saalijalanõudes!
Graafiku muudatused võivad toimuda kokkuleppel gruppidega.
Ants Saluste,  spordikeskuse administraator

10. novembril kell 12.00  
ootame linnarahvast spordisaali

PEREPÄEVALE
Erinevad vahvad rammukatsumised isade-emade-

vanaisade-vanaemade, laste ja lastelaste vahel.
Pole hullu ka siis, kui pere on väike, aga RÕÕM 

saab suur ühiselt veedetud päevast.
Ole sa noor või veidi vanem, võistlusrõõmu jätkub 

kõigile!

Ära unusta kaasa võtta sisejalanõud!
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Võhma Linnaleht
Tiraaž 1000

Võhma Linnalehte esindavad:
Riina Pakane tel.  437 7253
Angela Härm tel.  437 7228

Aadress:
Tallinna 15
70 603 Võhma

Küljendus ja trükk:
Vali Press OÜ
Põltsamaa, tel. 776 8870

RISTSÕNA
Vastus tumedalt ääristatud ruutudes
Koostas Heino Laagus

Eelmises numbris ilmunud ristsõna vastuseks oli: 
“Katsejänes”. Õigeid vastuseid laekus 29, mille hulgast loos 
valis välja kolm auhinnasaajat:
I auhind – Gerda Truuts – Silla 6-3
II auhind – Lille Puskar – Väike 14a-52
III auhind – Sandra Ilmjärv – Kalevi 3-5
Õnnitleme võitjaid ja ootame uusi lahendusi. 
Vastusekupongid palume tuua linnavalitsusse sekretäri kätte, 
samast saab kätte ka auhinnad.

Elutuul olgu Teil soe ja mahe,
tundmata jäägu torm ja rahe.
Mingu täide kõik Te ootused,
kandku vilja kõik Te lootused

ÕNNITLEME OKTOOBRIKUU 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

87 07.10  SELMA ANVELT
86 21.10  HANS SAVISIK
84 11.10  HILJA-MELANIE IBRUS
81 06.10  LINDA KOSKA
 11.10  ROLEA LÄÄNELAID
80 24.10  ROSALIE NÕMMIKSAAR
75 04.10  LILJA NAEL
70 05.10  ANTS RANNALA
 22.10  VAIGE ROHELPUU
65 28.10  LEILI RANDMAA
60 15.10  LUDMILLA PENIJAINEN

Aeg möödub ja riivab nii mõnda,
elu viib paljugi käest.
Aja õigus on võtta ja anda,
kuid mälestus on jääv.

Meie hulgast on lühikese ajavahemiku järel lahkunud igaviku teele kaks 
Võhma kooli kauaaegset õpetajat - Valli Tatar 8. augustil ja Maria Kaldamäe 
8. oktoobril.

Valli ja Maria olid täiesti erinevad inimesed, neid ühendas ainult töökoht 
Võhma koolis.

Valli õpetas lapsi laulma, tantsima, matkama, sporti tegema, palli män-
gima. Maria õpetas lapsed lugema, kirjutama, kirjutatust aru saama ja loetut 
mõistma.

Valli Tataril oli nii tugev hääl, et suutis end kõmisevas võimlas kõigile kuul-
davaks teha, aga Maria Kaldamäe andis tundi nii vaikse häälega, et kärbse 
lendamine võis segada.

Kõik Võhma inimesed, õpilased ja õpetajad, kes tundsid Vallit ja Mariat 
õpetajana, teavad, et nad olid nõudlikud õpetajad, neid kardeti ja austati. Nii 
Valli kui Maria olid oma põhimõtetes kindlad, nad julgesid öelda nii “jah” kui 
“ei”. Olid kompromissitult sallimatud laiskuse, lohakuse suhtes, armastasid 
korda ning pidasid lugu töökusest. Nende pühendumus koolile ja seeläbi saa-
vutatud edu õppe- ja kasvatustöös mõjutas meid kõiki.

Me mälestame teid, Valli Tatar ja Maria Kaldamäe sügava lugupidamise 
ja kestva austusega.

Kolleegid Võhma Gümnaasiumist

LINDA VAHNENKO
29.07.1918 – 30.09.2007

MARIA KALDAMÄE
28.04.1927 – 08.10.2007

Mälestame

Õnnitleme lapse 
sünni puhul!

Kristel ja Indrek 
Kraus’il sündis  

15. septembril
poeg RONAN

Kultuurikeskuses alustavad oktoobris 
tööd järgmised huviringid:

Naisansambel neljapäeviti kell 11.00
Leelo esmaspäeviti kell 19.00
Jooga teisip. ja neljap. kell 19.00-21.00 päevakeskuses
Käsitööring kolmapäeviti kell 16.00 gümnaasiumis
Ravivõimlemine esmasp. ja neljap. kell 18.00-19.00
Noorte showtants kolmapäeviti kell 19.00
Noorte näitering kolmapäeviti kell 17.00
Noored solistid individuaalsed tunnid
Seltskonnatants neljapäeviti kell 20.00
Karaktertantsu toimumise ajad kooskõlastamisel.

Ringide toimumise kohta saab täpsemat informatsiooni kultuurikesku-
sest Riinalt tel 53457584

Tasuta abi saamise 
võimalus Viljandi 

maakonnas

Viljandimaa ohvriabikeskus
Pargi 1, 71020 Viljandi
Tel. 43 40 343
e-mail: viljandi.oa@ensib.ee
Kodanike vastuvõtt: E, K, R 
09.00-12.00 ja 13.00-16.00
Tegevusvaldkond: ohvriks 
langenud inimeste nõus-
tamine ja juhtumikorralda-
mine

Võhma lasteaed Mängu-
veski vajab kiiresti ma-
jandusjuhatajat.

Avaldused tuua või saata 
Veski t 11, 70602 Võhma
Info tel 437 7347

22. detsembril  
kell 20.00 

Võhma kultuurikeskuses
TANTSIDES  

JÕULUDESSE
Tantsuviisid ansamblilt 

POLERO
Pilet 60 krooni

1. detsembril toimub Pilistvere Rahvamajas
PILISTVERE KIHELKONNAPÄEV
Kell 16.00 Jumalateenistus Pilistvere kirikus. Teenib Pilistvere 
 kihelkonna vaimulik Hermann Kalmus.
Kell 17.00 Küünalde süütamine kihelkonna tuntud tegelaste haudadel.
Kell 18.00 Kontsert ja tants ansambli Mait&Margus Bänd saatel

24. oktoobril kell 14.00 toimub päevakeskuse ruumides
KOHTUMINE KIRJANIK ELME VÄLJASTEGA

29. oktoobril 
tuleb Võhmasse 

KORSTNAPÜHKIJA. 
Päeva jooksul jõuab ta pu-
hastada ja kontrollida vä-
hemalt 10 elamu korstnad 
ja küttekehad.
Nimed ja aadressid teata-
da linnavalitsusse.  
Info telefonil 437 7228.

Võhma Linnaleht nr. 

VASTUS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

NIMI ja AADRESS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________   

MTÜ Võrtsjärve Ühendus
kutsub sind
29. oktoobril algusega kell 14:00 Võhma kultuurikeskusesse
TEABEPÄEVALE,
et üheskoos arutada ja teha ettepanekuid, kuidas oleks kõige õigem
kasutada Euroopa Liidu maaelu arenguprogrammi LEADER
võimalusi oma vallas, oma külas, ettevõttes.

TULE KINDLASTI,
sest üheskoos räägime lahti:
- milliseid võimalusi pakub LEADER programm,
- millised on projektide rahastamise võimalused teistest meetmest,
- räägime lähinaabrite projektide kogemustest,
- arutame, mida saame koos teha kodukoha arenguks.


